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Apel sumienia narodów europejskich.
Wielka mowa Fiihrera z okazji tradycyjnego dnia Partji narodowo-socjaiistycznej.

MOnchen, 9 listopada. Z okazji tradycyj
nego dnia Partji narodowo-iocjallstycznej, 
FUhrer wygłosił przemówienie na zebraniu 
swoich najstarszych współpracowników w 
historycznym lokalu ruchu narodowo-so- 
cjallstycznego w MOnchen.

Mowa Fiihrera, przerywana wielokrotnie 
spontanicznemi oklaskami uczestników ma
nifestacji, była poświęcona wojskowym i 
politycznym zagadnieniom obecnej chwili.

Zawierała ona szereg zdecydowa
nych Ideologicznych akcentów, któ
rych Jasne I niedwuznaczne sformu
łowanie posiadało szczególną do

niosłość
z tego powodu, ponieważ pochodzi z auto
rytatywnego źródła i tem samem precyzuje 
w miarodajny sposób punkt widzenia, jaki

Świat oburzony bombardowaniem 
Miasta watykańskiego.

Atak powietrzny na Watykan prowokacją cywilizowanego świata.
Kraków, 9 listopada. Atak powietrzny na 

Miasto Watykańskie odbił tle głośnem 
echem w prasie całego świata, która w nie
dwuznaczny sposób, w słowach pełnych o- 
burzenia, piętnuje ten haniebny czyn.

Dzienniki w Oslo dają wyraz pełnemu 
oburzeniu z powodu tego niesłychanego za
machu na czcigodne pomniki kultury. — 
„Aftenposten" pisze o tym ataku terory- 
etycznym, nazywając go bezprzykładna pro
wokacją. „Morgan Posten" stwierdza, że te
go rodzaju zamach nie ma żadnego uspra
wiedliwienia. Bezsensowny teror bombo
wy będzie nadal uprawiany, niszcząc bez
cenne skarby Europy. Nie jest wykluczone, 
że w związku z atakiem na Watykan, cho
dziło sprawcom o wywarcie presji na Wa
tykan. na Papieża. Od pewnego czasu za
równo Anglja, jak i Stany Zjednoczone by
ły oburzone z tego powodu, iż Papież uie 
szedł po linji interesów, zakreślonych w po- 
lityoe propagandowej angło-amerykań- 
skiej.

Prasa rumuńska przynosi dalsze szczegó
ły anglo-amerykauskiego ataku terorysty- 
cznego na Miasto Watykańskie oraz ko
mentarza do tego faktu. „Capitala1* stwier
dza, że świat przyjął wiadomość o tej zbro
dni z najgłębsze™ oburzeniem. Mimo, że do
tychczas wcale nie oszczędzano kościołów 
we Włoszech, a nawet w Rzymie, jest to 
jednak pierwszy wypadek, aby mordercze 
bomby zrzucono wyraźnie i celowo na Mia
sto Watykańskie i to w odległości zaledwo 
kilku kroków od kościoła św. Piotra, tak, 
że bardzo łatwo mogłyby one zagrozić ży
ciu Papieża. Odnosi się wrażenie, pisze w 
zakończeniu dzieunik, jakgdyby bombar
dowanie rezydencji Papieża miało posiadać 
wszelkie cechy pogróżki.

Chorwackie dzienniki, jak „Hryetekl Na
ród" pod nagłówkiem „atak powietrzny na 
Miasto Watykańskie bezprzykładnem wy-

Plan hrabiego Sforzy.
Sztokholm, 9 listopada. Berneński kore

spondent dziennika „Svenska Dagbladet" 
twierdzi, że dowiedział się z dobrze poin
formowanego źródła włoskiego, iż zapadła 
obecnie definitywna decyzja co do zagad
nienia dynastji włoskiej. Podobno więc 
hrabia Sforza opracował plan, według któ
rego Wiktor Emanuel ma abdykować, Um- 
berto ma zrezygnować ze swych pretensji 
do tronu a za sześcioletniego księcia Wik
tora Emanuela rządzić ma rada regencyj
na. Marszałek Badoglio ma objąć urząd re
genta.

Bukareszt notuje trzęsienie 
ziemi.

Bukareszt, 9 listopada. Stacja sejsmogra
ficzna w Bukareszcie zanotowała o godzi
nie 10.45 czasu wschodnio-europejskiego w 
dniu 6 listopada silny wstrząs ziemi, któ
rego ognisko odległe było od Bukaresztu o 
10—11.000 km. Wskazówki aparatu drgały 
okołe 8 sekundy. Pe okrążeniu tarczy. 
Wskazówka wróciła na punkt Bukaresztu.

zajmuje kierownictwo polityczne i wojsko
we, będące wyrazicielem całego narodu nie
mieckiego, w odniesieniu do problemów 
specjalnie charakteryzujących obecną fazę 
wojny.

Punktem kulminacyjnym mowy 
FUhrera były jego wywody na temat 
odpowiedzialności wezystklch Euro
pejczyków, w szczególności zaś na
rodu niemieckiego, Jako najwięk
szego narodu europejskiego, w obli
czu śmiertelnego niebezpieczeństwa, 
koncentrującego się nieustannie na 
przestrzeni 2000 lat na stepach 
Wschodu przeciwko Europie I zagra
żającego dzisiaj ponownie losom na
szego kontynentu w postaci pod- 

szczutych hord bolszewickich.

zwaniem kulturalnej ludzkości", oraz „No- 
va Hrvatska“ pod nagłówkiem „głębokie 
oburzenie w świecle katolickim" przynoszą 
sprawozdania z Rzymu na temat ataku bom
bowego na Miasto Watykańskie.

Ks. kardynał Hlond raniony w  czasie ataku 
na Miasto Watykańskie.

Rzym, 9 listopada. Radjo faszystowskie
go rządu republikańskiego doniosłe w nie
dzielę wieczór, że w czasie anglo-amerykań- 
skiego ataku terorysżycznego na Miasto 
Watykańskie został poważnie raniony od
łamkami bomb polski kardynał August 
Hlond, były arcybiskup poznański.

Niesłychana napaść lotników al.iauckich 
na siedzibę Ojca św. odbiła się głośnem 
echem wśród katolików cajego świata. 
Bomby, które spadły na teren podlegający 
suwerennej władzy Papieża spowodowały, 
że nalot aljancki określono jako jedną z 
największych zbrodni. Wszyscy rozumią 
doskonale, że bombardowanie Watykanu 
nie było nlczem Innem, Jak groźbą aljantów 
wobec Ojca św.

W  czasie bombardowania Watykanu uległ 
również wypadkowi najwyższy dostojnik 
Kościoła Katolickiego w Polsce ks. kardy
nał Hlond. Społeczeństwo polskie przyjęło 
tę wiadomość z najgłębszym smutkiem i

Europa będzie decydowała sama o sobie.
Głosy węgierskie o konferencji moskiewskiej.

Budapeszt, 9 listopada. „Magyar Hlrlap" 
zajmuje w niedzielę Jeszcze raz stanowisko 
wobec konferencji moskiewskiej.

„W Europie, pisze dziennik, nie jest ża
dną hańbą, jeżeli się jest małym narodem, 
ponieważ tu nawet małe narody mają swój 
udział w akcji odbudowy zachodniej kul
tury. Z tego powodu narody europejskie 
muszą potępić fakt, jeżeli na konferencji 
moskiewskiej wielkie mocarstwa, nie ma
jące z tym kontynentem nic wspólnego, u- 
eiłują rozstrzygnąć o losie naszej części 
ziemi. O nas można rozstrzygać tylko z na
mi, a my sami chcemy budować naszą przy, 
ezłość. Wierzymy, że poszczególne narody 
europejskie zarówno wielkie, jak i małe 
znajdą drogę, aby mogły decydować e Eu. 
ropie i uchronić zachodnią kulturę przed1 
obcemi atakami.

Półeflcjalny „Hrvatskl Narad** występu. 
Je szczególnie ostro przeciw englo-amery. 
kańskim próbom odwrócenia uwagi I wy
kręcenia eię od winy, przyczem pisze. ze 
wystarczy zwrócić uwagę na przepalaio te 
nienawiścią nastroje Anglo-Amerykanów, 
nastawione ns zniszczenie i nburzeule zdo
byczy kulturalnych Europy. W  zwiąaku z 
toin dziennik przypomina oświadczenia

Zamierzeniom tej zorganizowanej żądzy 
zniszczenia wszystkich wartości ludzkich 
przeciwstawi! Fiihrer wyjątkowe historycz- 
ne zadanie cywilizowanego świata. W szcze
gólności podkreślił on przytem niewzru
szoną wole wszystkich warstw narodu nie
mieckiego w kierunku niedopuszczenia ni
gdy do kapitulacji.

Słowa FUhrera były przepełnione zarów
no głęboka wiara w misję europejską, jak 
i przekonaniem, że obecna wojna może eię 
zakoóczyó tylko zwycięstwem tego oręża, 
który dziś kuje i którym włada Europa pod 
kierownictwem Niemiec.

Szczegółowe sprawozdanie o mowie Fiih- 
rern podamy w naszem jutrzejszem wyda
niu.

W konwntameeh dzienniki zajmują sta
nowisko wobec tego zamachu na siedzibą 
Papieża, przyczem zarówno „Hrvatski Na
ród", jak i „Nova Hrvatska“ piętnują bar
barzyńskie metody wojenne wrogich mo
carstw w pierwszej wojnie światowej, oraz 
w ostatnich czasach.

Anglo-Ameryknnie, jak podkreślił rzecz
nik japońskiego biura Informacyjnego, po
stępują dalej drogą, której wytycznemi ce
chami są ruiny tumu kolońskiego i innych 
nieocenionych zabytków kulturalnych. Je
dyna pokuta za tę świadoma niszczycielską 
akcję może być tylko ukaranie odpowie
dzialnych zbrodniarzy wojennych.

największem oburzeniem. — Radjostacja 
rzymska podała, że kardynał Hlond został 
poważnie zraniony odłamkami bomb uljanc- 
kich.

Ks. kardynał August Hlond, przebywają
cy obecnie w Stolicy Apostolskie], był Jed
nym z pośród Polaków członkiem św. Ko
legium kardynalskiego. W chwili obecnej 
liczy on (52 lata. Ks. kardynał należy do 
zgromadzenia OO. Salezjanów i działał w 
dawniejszych czasach jako prowincjał we 
Wiedniu. W reku 1927 ks. August Hlond 
nominacją^ papieską został włączony do 
świętego Kolegium kardynalskiego. Trzeba 
przypomnieć również, że JE. ks. kardynał 
Hlond był jednym z kandydatów na Papie
ża podczas konklawe kardynalskiego po 
śmierci Ojca św. Plusa X I. Ks. kardynał 
Hlond sprawował również jako arcybiskup 
diecezji gnieźnieńsko-poznańskiej władzę 
prymasa Polski i był przez to samo najwyż
szym polskim dostojnikiem kościelnym w 
okresie przedwojennym.

owych dygnitarzy Kościoła anglikańskiego, 
którzy otwarcie wzywali lotników anglo- 
amerykańskich do zniszczenia tumu kotoń- 
ekiego i zburzenia kościoła św. Piotra. O- 
statni. wypadek dowodzi, że obecnem ich 
dążeniem jest zrealizowanie swych piekiel
nych nienawistnych planów.

W dalszych komentarzach do konferen
cji moskiewskiej, zwłaszcza dzienniki rzą-

Japończycy zaatakowali lotniska 
na Nowej Gwinei.

Tokio, 9 listopada. Według komueikatu 
glówaej kwatery cesarskiej samoloty ja 
pońskiej armii lądowej dokonały dnia 1 17  
listopada ataków na dwa lotniska aljauo- 
kie na Nowej Gwinei.

Zniszczono przytem na sieml 50 maaaya 
aljanokich. a 18 dalszych zestrzelono, przjr- 
ezem oo do dwóoh nie otrzymano jeszcze

Uroczystość królewskich urodzin
I imienin w Rumunjl.

Bukareszt, 9 listopada. Rumunja obcho
dzi dziś w (iniu św. Michała zgodnie z tra
dycją wspólne święto urodzin i imienin 
króla Michała. Wszystkie dzienniki zamie
szczają artykuły potwierdzające wobec 
młodego 22-letniego króla miłość i zaufa
nie narodu rumuńskiego w wypełnienie je
go historycznej misji.

dowe zajmują w ostrych słowach stanowi
sko wobec planu wydania Europy w ręce 
bolszewlzmu, .

„Pest" pisae między innemi: „Przy fa
chowej pomocy towarzyszy chińskich i ro
syjskich ma sie kawałkować i prąesu-waó 
państwa w tę i tamta stronę, celetti wtło
czenia ich do tej lub innej konfederacji". 
„Co się stało z Karta Atlantycką!" — zapy
tuje w związku z tem dziennik.

„Fueggelengeg" w artykule pod, tytułem 
„Tajemnica moskiewska" pisze między in
nemi: „W mieście, w którem wystawiono 
pomnik Judaszowi, zaopatruje się tekstem 
punkty, które histor.ia publicystyki nazwie 
kiedyś „decyzjami moskiewskiemi .

Nowy przedstawiciel
dyplomatyczny Włoch w Tokio.
Tokio, 9 listopada. Przedstawiciel inte

resów włoskich w Japonji płk. Obero Prin- 
cipini, który niedawno przybył do Tokio 
z ramienia włoskiego rządu republikańskie
go, objął w ub. poniedziałek agendy w gma
chu ambasady włoskiej. W obecności kie
rownika grupy faszystowskiej oraz licz
nych faszystów wciągnięto na maszt sztan
dar republiki. ______

Zjazd prasowy państw
Wielkiej Azji Wschodniej.

Tokio, 9 listopada. W związku z konfe
rencja państw Wielkiej Azji Wschodniej 
odbędzie się w terminie między 17—-19 listo
pada zjazd przedstawicieli prasy Wielkiej 
Azji Wschodniej. Na zaproszenie zjedno
czenia prasy japońskiej przybędą do Tokio

wszystkich krajów Azjidziennikarze
Wschodniej.

Japończycy zestrzelili 
17 samolotów.

Tokio, 9 listopada. Myśliwce lotnictw 
marynarki japońskiej, jak donosi agenej 
Domei, w czasie gwałtownych walk p; 
wietrznych w niedzielę z wielka format’ 
aljnncka. która usiłowała zaatakować F 
bani, zestrzeliły 16 myśliwców i jeden bo, 
bowiec, zaś trzy dalsze myśliwce i jeden 
bombowiec ciężko uszkodziły. Strona ja 
pońska nie poniosła żadnych s tra t

W kilku wierszach.
Dilcnnlk „O a ta iłla "  w Brntystswlc przynosi wlądomołd 

<i iMlanach personalnych na placówkach dyplomatycznych 
słowackich. Oto poseł w Zagrzebiu, dr. Cieker, został miano
wany postem w Madrycie, poseł w Madrycie, Jdz.l Mlkusz, 
został odwołany do ministerstwa spraw lagranlcznych w Bra
tysławie. Na stanowisko posła Słowacji w Zagrzebiu został 
powołany bonsul generalny w Pradza, dr Becka. Ponadto 
dziennik donosi, i ł  w najbllłszym czasie w Słowacji ocze
kuje lig  przylazdii przedstawiciela włoskiego rzgdu republi
kańsko. faszystowskiego.

♦
niezbyt korzystni sytuacja aprowliaeyfna Związku ł o 

wieckiego potwierdza się ni. In. w ostatnlem nrądilu Boosn- 
yelta na kongresie związkowym, przyczem Jedna trzecia de- 
staw artykułów tywnotdowycb z tytułu ustawy dzlertawno- 
pożyczkowej ma być wystana drogą morską do Sowictdw, 
z przeznaczeniem dla armjt czerwonej.

♦
W związku z bombardowaniem Miasta Watykadsklego, kar

dynał prymas Argentyny, ks. Copello, zarządził w ub. nls- 
dzielą modły za Ojca iw . we wszystkich Świątyniach podle
głej mu archidiecezji. W Hicie pasterskim do wiernych 
oświadczył z oburzeniem, l i  Watykan padl ofiarą zbrodnicze
go zamachu. Z tego też powodu katolicy winni skupić etą 
dokoła osoby Ojca iw ., Piusa X II.

potwierdzenia. 7 samolotów Japońskich nie 
powróeiło z tych operacyj. W dalszym cią
gu główna-kwatera komunikują ńe wojaka 
japońskie w rejonie portu Finach w czasie 
od 80 października do I  listopada odparły 
wszystkie ataki i zadały przeciwnikom 
etraty, wynoszące przeszło 400 poległyoh.
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Gospodarka dewizowa w  G. G.
(tp) Kraków 0 listopada. Polityka dewizowa 

Jest ważnym i ukutecznym środkiem dla utrzy
mania waluty dcnego kraju, regulują om  obrót 
kapitałowy z zagranicą, a wkońcu przystosowuje 
wymianę towarów do Istotnych potrzeb. Staje 
się ona do pewnego stopnia częścią składową ca
łokształtu polityki gospodarczej. Tak wytknięte 
cele rmusiły także władze Gen. Gub., które 
posiądę własną walutę, do zaprowadzenia gospo
darki dewizowej. Jako przykład posłużyło pra
wo dewizowe Rzeszy, które od lat okazało się 
skutecznym w tym kierunku instrumentem. Oczy
wiście nie można było w całej rozciągłości 
przyjąć tego prawa, ponieważ Generalne Guber
natorstwo nie posiada tak wysoko ustabilizowa
nej struktury gospodarczej, jak Rzesza, a roz
wój gospodarczy tutejszego obszaru ulega cią
głym fluktuacjom. Mimo to jednak wprowadza 
się to prawo stopniowo, jak wykazuje ostatnie 
rozporządzenie, które określa już stanowisko 
prawno-dewizowe pewnych poszczególnych grup 
osobowych. W  pierwszym rzędzie ma na celu 
polityka dewizowa Generalnego Gubernatorstwa 
zabezpieczenie wartości waluty, tj. złotego. Sta
bilizacja waluty zapewniona jest, oprócz aabez- 
pieczenia gruntowego przede wszystkiem postano
wieniami rozporządzeń dewizowych. Na skutek 
tychże udało się swego czasu zabezpieczyć przy
padające na obszar G. G. wartości dewizowa, 
jak złoto, zagraniczne środki płatnicze, wierzy
telności oraz papiery wartościowe.

Dla zabezpieczenia wartości danej waluty nie 
wystarczy samo, że się tak wyrazimy, technicz
ne utrzymania jej w porządku. Niemniej ważne 
jest regulowanie gospodarki danego obszaru w 
stosunku do zagranicy, t. zn. obrotu kapitałowe
go i towarowego z zagranicą, do której należy 
Tównież Rzesza, gdyż tylko w ten sposób można 
utTzymać równowagę bilansu płatniczego. Do 
tego celu służy naśladowany w Rzeszy system 
rozrachunkowy, którego celem jest rozwikłanie 
międzypaństwowego obrotu płatniczego. Doko* * 
nuje się za pośrednictwem instytutu rozrachun
kowego w Krakowie. Wszelkie płatności, a w 
szczególności za dostawę towarów z zagranicy, 
muszą być dokonywane za pośrednictwem tegoż 
instytutu rozrachunkowego i zależne są od je
go zezwolenia. Praktycznie rzecz biorąc, instytut 
ten kieruje kr rzeczywistości całkowitym han
dlem zagranicznym tego obszaru; z konsekwen
cji tego stanu rzeczy zależy od niego przede- 
wszystkiem wszelki import towarów. Płatności 
na rzecz krajów, z któremi nie ma umowy rozra
chunkowej, mogą być tylko wówczas uskutecz
nione, jeżeli zachodzi możliwość rozrachunku 
za pośrednictwem Rzeszy. Generalne Guberna
torstwo nie rozporządza bowiem żadnym god
nym wzmianki zapasem dewizowym. Gospodarka 
dewizowa Generalnego Gubernatorstwa kierowa
na jest przez oddział dewizowy 1 gospodarki 
zagranicznej w Głównym Oddziale Rządu. Prak
tyczne przeprowadzenie powyśszych postulatów 
oddane jest ursędowl dewizowemu w Krakowie 
i w miastach będących siedzibami okręgów znaj
dują się oddziały wyjaśniające. Tok czynności 
odbywa się w ramach uczonych wymogów poli
tyki walutowej oraz gospodarki zagranicznej. 
Przytem daje alę wielki posłuch potrzebom go
spodarczym tego obszaru przez udzielanie 
t. zw. „ogólnych zezwoleń dewizowych", wolne
go obrotu zagranicznego w pewnych wypadkach 
Wp. ułatwień.

Z początku nie było łatwo przyzwyczaić sfery 
gospodarcze Generalnego Gubernatorstwa do go
spodarki dewizowej tak, że okazała się tu i ów
dzie potrzeba sięgnięcia do postanowień karnych. 
W  międzyczasie jednak nastąpiło zżycie się tych 
postanowień z gospodarką i w ten sposób posta
nowienia dewizowe przyczyniły się w wysokim 
stopniu do rozwinięcia się pomyślnego bilansu 
płatniczego Generalnego Gubernatorstwa. W  ten 
sposób można było przystąpić do umorzenia wie- 
rzytelności przedwojennych, przyczem współ
działał kredytowo-eksporlowy rynek w Berlinie.

Z drugiej strony wprowadzona z dniem 1-go 
kwietnia 1943 r. Kontrola wywozu wykasnje, że 
próba wprowadzenia reglamentacji dewizowej 
(gospodarki dewizami) odbyta się zupełnie bez 
luk i wątpliwości. Również pod tym kątem wi
dzenia należy ocenić rozporządzenie (Nr. 28), 
które reguluje stanowisko prawno-dewizowe o-

Mistrz szachowy 
Wielkich Niemiec

(St.) „Wybitny umysł 
odnosi gwykło wtedy naj
pewniejsze sukcesy i jest 
najszczęśliwszy w swych 
przedsięwzięciach, gdy, 
nie myśląc o zwojem u- 
zdolnleniu, bez spoczyn
ku kroczy tylko naprzód, 
tylko napina swą enetr- 
gję, bystrym wsroklem 
ogarnia przedmioty i 
wydobywa z nich, co tyl
ko się da, krótko mówiąc, 
gdy wytyczną jego jest 
największy objektywizm. 
W  takich wypadkach do

zna jemy takiego uczucia, jakgdybyśmy oddzieli 
lunatyka, chodzącego po dachach i gzymsach, 
któremu właśnie niewiedza o niebezpieczeństwie 
i niemyślenie o sobie samym pozwala na chód, 
który nieodwołalnie zakończyłby alę runięciem, 
gdyby mu otworzyły aię oczy na przepaście, znaj
dujące alę pod nim". Przytoczone zdania Karola 
Gustawa Carusa, pisarza współczesnego Goethe- 
mu, nasuwają się na myśl w letknlęciu z L o re n 
cem, mistrzem szachowym Wielkich Niemiec w 
1943 roku.

Lokvenca można spotkać w Wiedniu wśród 
kolegów klubowych w kawiarni Hamerllnga, 
siedzibie „Niemieckiego Związku S zach ow ej.

bywateli niemieckich w Generalnem Gubernator
stwie, osiadłych na tym obszarze obywateli by
łego państwa polskiego, którzy przejściowo dzia
łają zagranicą, jak również gospodarczo działają
cych na terenie Generalnego Gubernatora* va 
obcych obywateli. Na tej zasadzie obywa sta 
niemieccy, którzy uważani eą niejako an kra
jowców dewizowych w Generalnem Gubernator
stwie, nie potrzebują żadnego zezwolenia ze stro
ny rządu dewizowego w Krakowie odnośnie do 
dysponowania ich wartościami majątkowemi, 
znajdującemi się w Rzeszy, przyczem obojętne 
jest, czy chodzi o bezpośredni czy pośredni trans
fer do Gubernatorstwa, czy też o dyspozycje od
nośnie do majątku w Rzeszy, gdy chodzi o wy
równanie zobowiązań, zaciągniętych w Guberna
torstwie. Obywatele niemieccy, którzy są obco
krajowcami pod względem dewizowym, winni są 
oddać do dyspozycji centrali dewizowej swojo 
wierzytelności, które powstały z chwilą przepro
wadzenia do Generalnego Gubernatorstwa w 
stosunku do obcokrajowców. Wszelkie dyspozy

Rozbicie grup sowieckich na północ od Nikopolu
Berlin, 9 listopada. Naczelna komenda 

niemieckich elł zbrojnych donosi z głównej 
kwatery FUhrera w dniu 8 listopada:

Na przesmyku Perekopu otok) bolszewi
ków, prowadzone znaczneml sitem!, osią
gnęły również wczoraj tylko nieznaczne lo
kalne sukcesy. Od wlslu dni odznaczają się 
szczególnie na ty*m odcinku frontu 71 bran
denburski bataljon pionierów, którego do
wódca major Schneider zginął w ostatnich 
walkach, jakotei części B-teJ dywizji arty- 
lerji przeciwlotniczej, utytej do walki lą- 
dowej.

Na froncie Dniepru dzień miał przebieg 
spokojny, z wyjątkiem skutecznych wła
snych wypadów. Podczas kontynuowania 
naszego działania zaczepnego na południe 
od Nikopolu rozbito otoczoną nieprzyja
cielską grupę sil I wzięto dalszych leńców 
oraz zdobycz.

W rejonie bojowym Kijowa nasze wojska 
stawiały zacięty opór bolszewikom, doko
nującym wyipadów na szerokim froncie 
znacznie przewatającemi siłami. W tych, 
trwających z niezmnlejszoną gwałtowno
ścią ciężkich walkach obronnych odznaczy
ły się szczególnie 183 frankońsko-sudecko- 
nlemiecka dywizja P a lto ty  dowódz
twem generał-porucznika Dettlinga oraz 
217 wechodnlo-pruska dywizja piechoty pod 
dowództwem geneiał-pprucznilęa Poppela.

Na nieprzejrzystym terenie Jezior i ba. 
glon rejonu włamania pod Newlem własne 
grupy eił toczą walką obronną ze tnaczne- 
mi siłami nioprzyjaclelsklbml. Próby So
wietów rozszerzenia na boki rejonu wła
mania spełzły na niczem. Z pozostałych od
cinków środkowego I północnego frontu 
wschodniego zaraportowono równlet wczo
raj tylko o lokalnej działalności oddzia
łów zwiadowczych I wypadowych.

Na frondo połudnlowo-włosklm nieprzy
jaciel atakuje nadal uporczywie skoncen-

Mufti wileński o ruchu bezbożniczym.
Kraków, 9 listopada. Mufti Muzułmanów te- | 

penów wschodnich oraz krajów bałtyckich, | 
dr Sienkiewicz, rezydnje głównie w Wilnie. 
Kancrlarja jego robi wrażenie pracowni wiel
kiego uczonego, gdyż obejmuje sporą btbljotekę, 
a znajduje etę tam dużo rękopisów 1 wszelkiego 
rodzaju podręczników językowych. Na biurku 
muftlego spoczywa święta księga Mahometan —  
Korau w języku arabskim I niemieckim.

Dr Sienkiewicz posiada znajomość języka ro
syjskiego, polskiego i niemieckiego, który to o- 
slntni poznał podczas swoich studjów w Ber
linie.

Mufti wileński urodził aśę w Baranowi-

Przed laty był Lokvenc jednym z założycieli te
go klubu. Lokvenc zapytany o swe przygotowania 
do turnieju o mistrzostwo, odpowiedział:

„Czułem, ie jestem w dobrej formie**. Na kilka 
tygodni przed turniejem zdobył Lokvenc w Pra
dze 6—9 nagrodę. Jak wiadomo, dr Aljechin rwy. 
ciężył wówczas ze znaczną przewagą przed Ke- 
resem. Dobrem przygotowaniem dla Loksenca 
był także jego ndzśał w turnieju o mistrzostwo 
Wiednia, w którym zajął drugie miejsce po Han
sie Muellerze.

„Szachy uważam za walkę" — stwierdził Lok- 
venc z głębokiem przekonaniem. Słowa ta stano
wią niejako motto szachowej karjery nowego 
mistrza Wielkich Niemiec, urodzonego dnia 1-go 
maja 1899 r. w Wiedniu. Walkę tę pojmuje Lok- 
venc jako „wolę potęgi" Nietzschego, wyrażoną w 
zdaniach.

„Co jest dobrał —  Wszystko, co poczucie po
tęgi, wolę potęgi, potęgę samą w calowieku
zwiększa.

Co jest złe? Wszystko, co pochodzi ze słabości-
Gzem jest szczęście? — Poczuciem, ie  potęga 

wzrasta, że opór zostaje przezwyciężony. Nie —  
zadowoleniem, ale zwiększoną potęgą, nie poko
jem wogóle, ale wojną, nie cnotą, ale dziel
nością"

Całkiem w tym duchu jest Lokvenca szachowe 
wyznanie wiary. Najbardziej nienawidzi „wy
równania" w myśl hasta: „Nie rób mi nic, to i j *  
nic ci nie zrobięl Lokv«me ale podziela także zda
nia, ie, gdy alę gra ezurnemi, musi się najpierw 
uzyskać „równowagę poaycyj" 1 nadrobić „pół ru
chu mniej", a dopiero potem wolno rozwijać wła
sną inicjatywę. Słusznie także zapytuje Lokvenc, 
gdzśe Jest napisane, że wódz czarnych figur Jest 

1 skazany na bierną obronę? Loks-enc htbt, grając

cje temi wierzytelnościami wymagają zezwolenia 
urzędu dewizowego w Krakowie. Co się tyczy 
wartości majątkowych, znajdujących tlę całko
wicie poza granicami wpArwów niemieckich, 
które przysługiwały obywi iłom niemieckim w 
chwili ich przesiedlenia się do Generalnego Gu
bernatorstwa, to podlegają one nadul przepisom 
dewizowym obowiązującym w Rzeszy, a w szcze
gólności obowiązkowi zaofiarowania ich do prze
jęcia Bankowi Rzeszy lub podległej mu instytu
cji właściwej s uwagi na icb poprzednie miejsce 
zamieszkania lub pobytu. Te przepisy odnoszą 
zlę do osób śyjących, nie odnoszą się one do o- 
sób o niemieckiej przynależności państwowej, 
które przed 1 września 1939 r. miały swoje miej
sce zamieszkania lub stałego pobytu na terenie 
Generalnego Gubernatorstwa i są temsamem tu
bylcami dewizowymi. Jednakowoż może im być 
przyznane dobrodziejstwo dysponowania takie- 
mi wartościami majątkowemi jak tubylcowi de
wizowemu, o ile byli czynni zawodowo na tym 
obszarze przed 1 września 1939 r.

Osoby, które przydzielone zostały do służby 
wojskowej ogólnej lub partyjnej, albo otrzymały 
Jakiekolwiek zajęcie z nakazu tych władz, a są 
narodowości niemieckiej oraz osoby nieniemiec-

trowanemi siłami nasze stanowiska na pół
nocny zachód od rzeki Vołturno. Doszło 
przytem szczególnie pod Venafro do gwał
townych walk, obfitujących w niesłychanie 
cięłkie straty Anglików i północnych Ame. 
rykanów. Szybkie niemieckie samoloty bo
jowe przeprowadziły skutecznie ataki w lo
cie zniłonytm na nieprzyjacielskie zgrupo
wania pojazdów mechanicznych.

Nieprzyjacielskie formacje powietrzne 
naleciały w dniu wczorajszym nad okupo
wana obszary zachodnie I wtargnęły przy 
nieprzejrzystej pogodzie at do rejonu za
chodnich Niemiec. Przez zrzucenie bomb 
powstały tylko w jednej miejscowości nie
znaczne szkody. Również ataki nękające w 
ciągu ubiegłej nocy miały tylko niewielką 
skuteczność. Zestrzelono 5 samolotów bry
tyjskich i północnoamerykańskich.

Samoloty niemieckie obrzuciły* również 
w nocy na 8 listopada bombami ciężkiego 
kalibru pojedyncze cele w rejonie miejskim 
Londynu.

Jak podano do wiadomości w komunika
cie nadzwyczajnym, lotnictwo niemieckie 
zadało znowu ciężki cios nieprzyjacielskim 
transportom wojskowym I zaopatrzenlo- 
wym w zachodniej części morza Śródziem
nego. Formacje samolotów bojowych zaata
kowały w śmiałym locie zniżonym przed 
wybrzeżem północno-afrykańskiem kon
wój, złożony z 22 załadowanych po burty 
transportowców wojskowych, ubezpieczony

Frzoz 8 kontrtorpedowców. Liczne bomby 
torpedy tra fiły  niszcząca 13 wielkich stat
ków pasażerskich o łącznej pojemności 

140.000 brt. oraz 2 kontrtorpedowce. Już 
podczas odlotu zaobserwowano kilka trans-

r>rtowców wojskowych w stanie płonącym 
tonącym. Wraz ze znlszczoncmi okrętami 
znalazło grób w falach wiele tysięcy mło

dych północnoamerykańskich i brytyjskich 
żołnierzy.

czach 1 pochodzi z rodziny tatarskiej.
Studja teologiczne odbył w Petersburgu, Jak rów
nież studja języków orjentalnych. Gdy wybuchła 
wojna światowa został powołany do wojska ro
syjskiego i służył w nlem, znajdując się w polu 
aż do załamania się caratu. Rewolucja sowiecka 
zastała go na Krymie — ojczyźnie jego przod
ków. Musiał on stamtąd prędko uciekać i prze
bywał przez dłuższy czas w górach krymskich. 
W  roku 1919 udało mu się uciec zagranicę i wte
dy to przebywał naprzód w Polsce, a następnie w 
Niemczech, gdzie kontynuował swoje studja w 
zakresie Języków orjentalnych. Zwłaszcza staro- 
turecki język pociągał go, a trzeba dodać, że tyl-

białemi, wysuwać swoje biegacze na skrzydła 
(jest to t. zw. otwarcie podwójnych dziur, podwój
ny atak indyjski, albo podwójne Fianchetło). 
Mistrz nie robi tego, jak inni, celem uproszczenia 
walki, ale przeciwnie, aby uniknąć przedwczesne
go wybicia figur i wywołać walkę przy użyciu 
wszelkich sil, jakie tylko są do dyspozycji. Takie 
rozwijanie partji było bardzo modne przed 
1S—20 laty. Pomimo tego Lokvenc wic, że na
leży do „neoromanłyków" i „arcynowoczesnych". 
Lokvenc może dzisiaj dać ze apokojnem sumie
niem taką odpowiedź, jaką mistrz Aljechin dal 
przed 20 laty wynalazcom tej i podobnych par
ty], którzy gwałtem chcieli go reklamować, jako 
jednego z ojców tych otwarć:

„Pozostawiam ten honor chętnie wynalazcom 
tych pompatycznych nazw, które są raczej wy
myślone po to, by wywrzeć wrażenie, niż po to, 
by służyć jedynemu celowi, k,tóry mojem zda
niem jest w naszej sztuce cenny — celowi pięk
na i prawdy".

Lofcrenc, tak jak Aljechin, gra pewne okre
ślone otwarcie z przeświadczenia, z niezachwia
nej wiary we własną siłę twórczą. Dla Lokreaea 
wybór takiego otwarciu nie jest celem samym 
dla alebłe (jak dla Retiego „Otwarcie^ Retiego", 
albo dla Tarrascha „Obrona Tarrascha"), ale tyl
ko środkiem do celu. Jak każdy prawdziwy wo
jownik, jest Lokeenc zawsze panem sytuacji, 
stoi ponad wypadkami i ale podporządkowuje 
tlę żadnemu „systemowi** (jak Niemcowicz). al
bo jakiemuś nieżyciowemu „dogmatowi" (jak 
Tarrasch), przy równoczesnej rezygnacji z wła
snej osobowości. Lokrenc wie, że. jak powiedział 
Clausewitz, „tylko wielka siła woli prowadzi do 
eelu". Wspaniały sukces Ix»k»enca staje się zro
zumiałym, gdy przeczy!:’ się ’ »•- komenMora

kiego pochodzenia, które w dniu 1 września 
1939 r. były obywatelami polskimi, pozostają tu
bylcami dewozowemi Generalnego Gubernator
stwa, o He ich pobył na obszarze zagranicy de
wizowej wedle zachodzących okoliczności uważać 
należy za przejściowy. Mogą one dysponować 
swojeml poborami otrzymywaneml zagranicą de
wizową w czasie Ich pobytu tamże bez zezwole
nia urzędu dewizowego w Krakowie. W  obrocie 
z zagranicą dewizową łącznie z obszarem kraju, 
w którym przebywają, podlegają one przepisom 
dewizowym Generalnego Gubernatorstwa.

Obcokrajowcy, któray działają na terenie Gen. 
Gub., a którzy po 1 wrześniu 1939 r. obrali miej
sca zamieszkania lub stałego pobytu na tym ob
szarze, pozostają obcokrajowcami dewizowemi od
nośnie do ich wartości majątkowych, znajdują
cych się w ich kraju ojczystym.

To nowe rozporządzenie usuwa pewne, daw
niej Istniejące wątpliwości. Równocześnie zaś po
zwala ono przekonać się o elastyczności, jaka pa
nuje na terenie gospodarki dewizowej General
nego Gubernatorstwa, a które to rozporządzenie 
służy jedynie temu celowi, aby umożliwić rozwój 
gospodarczy tego obszaru w najogólniejszym te
go słowa znaczeniu.

ko niewiele osób poświęca »>» temu przedmio
towi w Europie.

W cela opracowania ataroturecklch 
dzieł, udał aię do Londynu.

Dr Sienkiewicz ma tę wielką zasługę wobec 
swoich ziomków, że opracował Koran dla szero
kich mas, a pozatem rozpoczął on również tłu
maczenie lej księgi Mahometan na język pol
ski. Dzięki tym wszystkim zasługom został’ on 
powołany do swojej ojczyzny jako zwierzchnik 
duchowy Tatarów.

Według podanych przez dr Sienkiewicza wia
domości, tyje na Łotwie I Estonjl tylko jeszcze 
40 Mahometan, na Litwie zaś 1 Białej Rusi ponad 
18.000, zamieszkałych w 19 gminach. Mahome
tanie tamtejsi nie posiadają centralnej duchownej 
władzy, lecz każda gmina wybiera swojego Ima
ma (po turecku anaezy to: ten, który przoduje)- 
a d  przełożeni gmin wybierają muftlego. Wiclk' 
mufti w Jerozolimie uznawany jest pod każdym 
względem przez dr Sienkiewicza jako głowa wy
znaniowa, ale też wszyscy Mahometanie europej
scy uważają go za zwierzchnika duchowego Ma
hometan.

D r Sienkiewicz widział alę w roku 192# 
z wielkim muflłin, który go zaprosił 

do aleble.
Również w Kroacjl, Serbji 1 Rumunjl, gdzie żyją 
większe skupiska Mahometan, znajduje się mufti 
Jako zwierzchnik duchowy każdej gminy.

Dr Sienkiewicz zwierza się, że bolszewicy 
Interesowali się jego osobą. W  początkach tego 
reżimu dawali mu spokój ze względu na jego 
stosunki z zagranicą, a zwłaszcza z Bliskim 
Wschodem. Później jednak aresztowali i roz
strzelali wielu wybitnych muzułmanów w kra
jach bałtyckich, to też 1 tycie dr Sienkiewicz* 
było zagrożona.

Jeśli chodzi o ruch bezhożn*«y w Sowietach, 
to oświadczył mufti wileński, oo następuje:

„Nie Jesteśmy zdania, jakoby natsa religja by
ła jedynie prawdziwą 1 dającą zbawienie. Rów
nież wyznawcy innych roligij mogą, naszem zda
niem, dostać się do raju, o ile wierzą w Jednego 
Boga, czyli wszyscy monoteiścl. Natomiast od
rzucamy Jak najenergiczniej ateizm oraz jego 
wyznawców, dlatego teś nie molemy nigdy, na
wet w myślach, zgadzać się ■ bolszewlzmem, 
Jako zawierającym zasady bezbożnictwa".

j*Z  Sonetią Szteaalkt poftuielskie, »  AageU powstaną 
Swa wielkie I ważno z komunika sjjnezo punktu widzenie 
sty nad rzeką Lut w miejscowości Ambrizeto oraz nad rzeką 
lnico w miejscowości Stoąuel Jeden z największych mostów 
w ABfOll, przerzucony przez rzeką Logo, byt pierwszym- i * ' 1 
wybudowano w tym kraju.

*
Massotlnl prsyjąt w kwaterze fMwneJ nowomlanowanofO

ministra sprawiedliwości Plsentrego, który zajął tą teką ( *  
śmierci pierwszego ministra sprawiedliwości rządu republt- 
kaflsko-faszystowskieto. Tri(nalli'ego.

„Stockholms Tidnlngen" dowiaduje aią i Loadynn. te 
w stolicy Wielkiej BrytuJI spodziewany Jest przyjazd miot
ana spraw zagranicznych Związkn Sowietów, Molotowa, ż# 
oficjalnego otwarcia komisji trzeck mocarstw w Londynie.

Clausewitza, Hansa ». Metrach, który wakaruje 
na to, „jak mało miejsca pozostawia wojna 
(a szachy są przecież symbolicznym obrazem 
wojnyl) wszelkiemu rachunkowi, jak znacznie 
we wszystkich wydarzeniach przeważa to, co nie
ważkie, duchowe i Jak nieskończeni# ważną jest 
wytrwałość woli zwycięstwa".

Alfred Bfiumler powiedział razi
„Z wewnętrznego nastawienia duszy wynika 

styl**. Tak właśnie należy rozumieć stosunek 
Lokvenca do idei walki w szachach. On nie uni
ka walki, ale ją szuka. Najcięższą awoją watkę 
stoczył Lokvenc w Wiedniu I przebył ją zwy
cięsko. polegając tylko aa własnych silach. Tym 
razem zatriumfowało „ruchome prowadzenie 
walki". Przed ośmiu laty zdobył mistrzostwo 
Niemiec Kurt Richter, dzięki swej genjalnej tak
tycznej bojowości (potem jednak siły fizyczne 
nie dotrzymały kroku duchowym). Carla zwycię
żył w 1934 roku, dzięki swej niesamowitej te
chnice, Klenlnger w 1937 r„ dzięki doskonały® 
końcówkom, w następnym roku Eliskasca, dzię
ki strategicznemu mistrzostwu, będącemu wyni
kiem umiejętności, pilności i talentu. Przed dwo
ma laty został mistrzem Scbmltt, dzięki dosko
nałemu zharmonizowaniu atrategji i taktyki. ,a 
przed rokiem — Rellstab, łączący szczęśliwie 
teorję z praktyką.

Lokvenc kieruje się zasadą Clausewitza, który 
powiedział:

„Szybkie przejście do ataku jest najświetniej
szym punktem obrony. Kto odrazu o ataku ” ie 
myśli i nie włącza go zaraz do pojęcia 
ten nigdy nie zrozumie przewagi, jaką daJ 
obrona".

unjwnr*.:
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Ograniczenia przy opakowywaniu 
towarów.

Kraków, 9 listopada. Zgodnie e  zarządzeniem 
Nr. 4 Uraędu Gospodarowania Papierem I Towa
rami Różnego Rodzaju w Gcncraincm Guberna
torstwie nałożono na kupców detalicznych obo
wiązek zastosowania daleko idących ograniczeń 
przy opakowywaniu townrów.

Celem oszczędzenia kupcowi przykrych spo
rów z jego klientelą, zarazem jednak celem 
zwrócenia uwagi na zarządzenie władz, zaleciła 
Okręgowa Grupa Gospodarcza Handel Detaliczny 
kupiectwu detalicznemu umieszczenie plakatu z 
następującą treścią: „Na podstawie zarządzenia 
władz ule wolno opakowywaó towarów, chyba, 
że opakowanie jest bezwzględnie konieczne".

Plakaty takie (z napisem polsko-niemieckim) 
można otrzymać tylko we właściwej Grupie Po
wiatowej Handel (Kraków, ul Grodzka 15, II p.).

P. C. K. poszukuje zaginionych 
w wojnie.

(Zet) Kleles, 9 listopada Ze sprawozdania Polskiego Czer
wonego Krzyża na okręg klelecko-radomski zo miesiąc paź
dziernik br. wynika, to  Biuro Informacyjne toj Instytucji otrzy
mało za pośrednictwem Międzynarodowego Czerwonego Krzyże 
w Oonowlt I I  bety dla adresatów, zamieszkałych na taranie 
Dystryktu radomskiego. Tg sarnę drogą wysłano za granicą 40 
listów.

W sprawie poszukiwań zaginionych podczas działań wo
jennych w r. 1939, Biuro PCK. wysłało 15 nowych wniosków; 
dalsze praco nad poszukiwaniem zaginionych są w toku. Ró
żnego rodzaju inlormacyl ustnych I piśmiennych instytucja 
udzieliła w okresie sprawozdawczym w 622 wypadkach. Od 
Jeńców wojennych, przebywających w Rzeszy, otrzymano 104 
blankiety Imienna na puczki żywnościowe. Blankiety te prze
kazano osobom opiekującym sią jeńcami, do zrealizowania. 
Z dobrowolnych ollnr uzyskano sumą 1,421.40 i l . ,  którą prze
kazano do zarządu głównego PCK. w Warstawle.

(tp) POSZUKIWANIE zaginionych. Przed kilku dniami 
s domu matki Zotjl Rybak w Kielcach przy ul. Jasnej 11. 
wyszli dwaj chłopcy: 9-letnl Zygmunt Rybak oraz 10-letnl 
M arjan Rybak. Do lej pory chłopcy nie w rócili. Młodszy 
z zaginionych ubrany byl w płaszcz ciemno-poplelaty, dre
wniaki oraz granatową czapką aksamitną. Starszy chłopiec 
posiadał zieloną kurtką, granatowe spodnie, granatową czapką 
narciarką i drewniaki. Ktoby widział zaginionych Rybaków, 
względnie znal Ich miejsce pobytu, proszony jest o powiado
mienie matki w Kielcach, ul. Jasna 11.

Zakładanie piantacyj jagodowy
3 miljony sadzonek wyrówna straty.

(tp) Kraków, 9 listopada. Ostra sima 1939/40 r. 
spowodowała wyroarinięcle 8/4 rlrzow owoco
wych. Na skutek tego nasze obszary narażone są 
na znaczny ubytek owoców w najbliższych 10— 15 
latach. Braki te mogą być jedynie wyrównane 
przez produkcję jagód. W tjrm też celu już w r. 
1941 zapoczątkowano specjalną akcję, w ramach 
której miano rozmnożyć 2 miljony sadzonek. W 
sumie zasadzonkowano w jesieni 1941 i na wio
snę 1944 r. — 1,243.280 porzeczek i 67.288 agre
stu. Akcję tę powtórzono w roku 1942, zasadza
jąc 924.926 porzeczek 1 63.519 agrestu.

Niestety, akcja ta nie przyniosła pożądanego 
rezultatu ze względu na brak odpowiedrfiego ma
teriału sadzonkowego i niekorzystne warunki at
mosferyczne. Ponieważ ilość krzewów owoco

Kurs przeszkoleniowy dla 
pomocników czapniczych.

Kraków, 9 listopada. Powleśowe O nipa Rzenleeła 
w Krakowie komunlkujei

„Wobeo dająoego eią odoznrwnó braku w ykw alifi
kowanych sit w rzemiośle reapnźczym, opanowemym 
dotychczas prze® żydów, Powiatowa Grupa Rzemiosła 
urządza kuna pm-szkolejiior y, przygotowawczy do 
egzaminu ezetadniczago dla pomocmlikAw ezsjpnlozyoh. 
W  kutwie mojtą wziąć udział 1) ci pomocnicy etap, 
niesy, którzy wykaiżą eią conajmuiej 3-letnią pracą 
zawodową, ponadto 2) pomocnicy i pomocnice kra- 
wleoey 1 kapełuszitiezy (modmiaćki), którzy wykażą 
etą oonajmniej 4-le4<nią praca zawodową, a którzy 
m ają zainteresowanie dla ozapnictwa. W ykłady teo
retyczne i ćwiczenia odbywać eią będą trzy razy w 
tygodniu w godzinach popołudniowych. Nadto uezeert- 
nicy kursu będą tuoffli w toku kursu uauipetotó I po
głębić ewoje praktyczne wyezikolenle przez praktyką 
w godzinach przedpołudniowych w krakowmkioh w ar. 
sztaitsch czapniczych. do których mogą być przez 
kierownika kursu przydzieleni.

Zgłoszenia na kura przyjm uje Powiatowa Grupa 
Rzemiosła w Krakowie, przy ul. Sławkowskiej 11/13, 
I plątro, pokój N r, ( ,  do dnia 29 lletopada br. P r z y  
z g ło s z e n iu  n a le ż y  z ło ż y ć  p o d a n ie  o  d o p u s z c z e n ie  d o  

egzaminu czeladniczego wraz z potrzenneml doku
mentami 1 taksą e«aminu czeladniczego w kwocie 
40 zt. Osohy, nicpotladające ukończonej szkoły za
wodowej, zostaną dopuszczone po ukończeniu powyż
szego kursu da egzaminu dla eksternów. Uczestnley 
z poza Krakowa winni we własnym zakresie pesta- 
rać sią o kwatery, wyżywienie oraz zezwolenie na 
przejazd I pobyt, w których uzyskaniu udzitll Po
wiatowa Grupa Rzemiosła poparcia z urządu.

Ponad 1.500 stełowników 
w kuchniach ludowych.

(Zet) Kielce, 9 listopada W ramach swe| charytatywnej 
I b. Intensywnej dilalalnoścl, Polski Komitst Oplikuńcty na 
Kielce-Mlatte wydal we wsiystklch 9 kuchniach ludowych

W I

wych, stojąca do dyapoiycjt, nie mogła pokryć 
istniejącego zapotrzebowania, w jesieni 1943 I na 
wiosnę 1044 r. muszą szkółki drzew rozmnożyć 
3 miljony sadzonek. Wykonanie tego zarządze
nia będzie sprawdzone na wiosnę 1944 r. przez 
specjalnego pełnomocnika, przy ciem kompetentne 
władze apecjalneroi zarządzeniami zagwarantowa
ły szkółkom możność wywiązania tlę z nałożo
nego zadnia.

Należy zaznaczyć, że tak jak 1 w poprzednich 
latach -będą wypłacane zasiłki za produkcję sa
dzonek. Wnioski należy składać przez lerytorjał- 
nie właściwego Instruktora ogrodnictwa. Akcja 
ta rozpocznia się przypuszczalnie w połowie maja 
1944 r.

w miesiącu pałddem lku br. dla najuboższych mieszkańców 
miasta ogółem 49.733 posiłków Jsdnodonlowych, czyli 1.572 
posiłki dzienni*.

Pooadto udzielono 59 stałym podopiecznym i I  terenów za
chodnich zasiłki w wysokości 3 268 sl. Na zakup 1 zwózką ży
wności I opalu dla kuchen ludawycg, Komitet wydal sumą 
3k.090.70 zt. Pa stronie wpływów, Komitet zapisał sumą 
12.300 zt. jako dotacją Starostwa mlsisklego w Kielcach, 
oraz różnego rodzaju ofiary 13.219.72 zt. Sekwencjo K M . n i  
ogólne cele opiekuńcze I wydatki administracyjne wynosiły 
12.4S0 zt. Budżet na I  listopada zamknął sią sumą 55.151.97  
złotych.

Z rubryki codziennych wypadków
Jadq« motocyklem, wpndł pod auto.

(tern) Przy zbiegu ulic Krowoderskiej I Słowackiego, Jóret 
Górka, tet 53, zamieszkały przy ni. Łazarza 3, jadąc moto
cyklem, najechany został przez samochód. Szoler nuta, bio- 
rac ostry zakręt, jak i rnajduie n ą  w ttin  mlelscu, całym pę
dem najechał na motocyklistą, raniąc mu dotkliwie twara 
i gtowę. Zawezwano natychmiast lekarza Pogotowia Ratun
kowego, który ppspleszyl kontuzjonowanemu z pomocą.

Koła tram wajowi odcięły je j głowę.
(tern) Przechodnie ulicy Rakowickiej byli w dniu 6 bm. 

świadkami mrużącego krew w żylech wypadku, w którym to 
poniosła śmierć pewna kobieta, dostając eią pod kola tram
waju Nr. 2. Kola wozu oddąly nieszczęśliwej głową, korpus 
zaś odrzucony został z ogromną sitą na chodnik ulicy. Wy
padek powyższy zdarzy! sią w godzinach wieczornych u zbiegu 
ulicy Lubomirskich i Rakowickiej. Lekars Pogotowia pozo
staw ił zwłoki do oględzin sądowo-lekarsklch.

Katastrofa samochodowa.
(fem ) Przy ulicy limanowskiego wywrócił eię samochód cię

żarowy, wiozący robotników do pracy, przyczcm śmierć po
niósł szoler, 13 zaś osób, w tern 4 kobiety 1 9 mężczyzn, zo
stało dotkliw ie ranionych. Po udzielenia pierwszej pomocy 
przez dyżurnego lekarza Pogotowia Ralunkuwego, otinry w y
padku przewieziono do szpitala przy ni. jerozolimskiej.

Zepchnięty ze stopni tramwajowych.
(tern) Wskutek wielkiego ścisku, stojący na stopniach trnm- 

wejo Nr. 3 Obldowlcz Franciszek, l i t  51, buchalter ZUS. (zew.

I ul. Rękawka), aepchnięty przez ttum, wypadt na bruk Jezdni, 
ellnle brocząc krw ią, ja k  się później okazilo , Obldowicz do
n n !  poważnych kontuzy] głowy, rany miażdżonej czotn 
W okolicy skroniowej oraz licznych krwiaków twarzy. W am
bulatorium Pogotowia Ratunkowegs udzieloro Ohldowlczowt 
pierwszej pomocy, pociera przewieziono go nn oddział chi
rurgiczny.

Najechano przez temochód.
(tern) W dniu 9 bm. w godzinach rannych przechodzili 

przez jezdnię 67-le tn l* Janas Julje, zamieszkała w Prokocimiu, 
ul. Dtuga 107, które najechana została przez samochód, wsku
tek ezego doznała ona złamania obu podudzi oraz ran cię
tych nosa. Po opatrzeoiu skierowano Ję na oddział chirurgi- 

czny szpitala św. Łazarza.

Kronika żałobna.
(tern) Kraków, 9 listopada. W ostatnich dniach zmarli 

w Krakowie. Józel Pilch, Jat 94, emeryt policji; z Wawrow 
Helena Maryen, lat 76, wdowa po emerycie kolei.; z Oln- 
zińsklch Zolje Rokoszowa, Int 45, żona pracownika Banku 
Emisyjnego; Adam Basta. Int 75, emeryt kolejowy; z Dzlubinów 
M erja Oreklkewe, lat 49, żona funkcjonariusza pocztowego; 
ló te l Czerski, lat 95, mistrz stolarski; s Wyżykowskich Adolle 
Urbaników., lat 50; Stefan Koziołek, lat 77, emeryt; 7ózela 
Borowiec, tet 79; Kernelja Tekle Otck, lat 76, sakonnlca; 
Janwlga Wiśniewska, lar 82, wdowa po unędnlku; Jadwiga 
Koszyk, lat 99; Tadeusz Klak, la t 34, malarz; Franciszka Ko- 
latita, la t 95; Katarzyna Fiba, la t 83; Elżbieta W ojtunk, 
lat 12, córka kupca; Adall Kulpińskl, lat Gś, urzędnik.

(tp) U K Ł A D  UB9IPHC2EB SFOLECINYCH W  WAR82AWI9 
od pewnego ctasn prowadzi bogatą biblioteką, zaopatrzoną 
w książki 1 czasopisma z dziedziny ubezpieczeń społecznych. 
W chwili ebecnel zbiór liczy ponad 12.000 książek. Co roku 
przybywa bibljolece około 1000 tomów.

(Zet) NOWOCZESNY 9PRZ|T W STRAŻACH POŻARNYCH. Jak 
etę dowieduleray, szereg atraży ochotniczych otrzymało z Fun
duszu Przeciwpożarowego prądownice pianowe do ijaszenla 
pntnrćw malcrjnlów łatwopalnych, szczególnie tam, gdzie od
czuwa się brak wody.

(Zet) ZIOŁA ZBIERANI W LlłTOPAOZIE. W bież, miesiącu 
można zbierać Jeszcze nnstępulące zioła lecznicze: bez hebd 
(korzenie), jałowiec (dojrzale Jagody), lubczyk lekarski czyli 
ogrodniczy (korzenie najmniej jednoroczne), plucnica Islandz
ka czyli mech islandzki, pokrzywa zwyczajna (korzcale), ta
tarak (kłącza okorowane, suizyć w temperaterze podwyższo
nej), w tliyne dereista  czyli lisi ogon (korzenie). Sezon zbie
lan ia  ziół końesy się w bieżącym miesiącu.

(Zet) 0DN0SN9 WŁADZE POŻARNICZE W KRAKOWIE zwra
cają uwagę w specjalnym okólniku, że aparaty wytwarzające 
sztuczną mgłę, działają niszcząco na tkaniny węży ssaw- 
nyck i tłocznych. Podczas piacy straży pożarnej w pobliżu 
urządzeń do wytwarzania sztucznej mgły, należy zwracać 
uwagę, aby węzę wykładano możliwie jak najdalej od apa
ratu wytwarzającego sztuczną mgtę I zęby sama mgło, Jak 
również zasłona sztucznej mgły nie zetknęły się z lln ją wę
żową.

(Zet) URATOWANO CAŁĄ W i l l .  We wsi Orlowlny, gminy 
Łagów, powiat opatowski, wybuchł groźny pożar, który stra
w ił ogdictn 4 domy mieszkalne I 10 różnych zabudowań go
spodarczych, w tel liczbie 4 stodoły se zbiorami Dzięki ener
gicznej akcji kilku straży pożarnych, pod sprąiystcm do
wództwem komeidnnie straty ochota. Bieliny, p. Mcduckicgo, 
uratowano colę wiek ad zagłady.

W krótkiej depeszy biuro Reutera donosi, U rokowania, ja
kie toczyły się w Kairze między Edenem a ministrem spraw 
tngrauieznych Turcji, Meaemencoglu, ukończyły się w dniu 
6 listopada kr.

Obwieszczenia urzędowe
n n t l l l F F T P T C k l l C '  w sprawia rozdziało artykułów speływ- 
O  B  W  1 1 5  A  w  « •  f c  W  I  Ł  czych dla nlenlem ltcklt j ludności miasta 

Krakau, w czasie od dnia » do 15 listopada 1945 r. —  I  d o li 5 listopada 1945 r.
Właściwe akleoy rejonowe będą sprzedawać w wymienionym czasie:
Chleb: a) na odcinki t) 3 I 4 kart żywnościowych dla dorosłych po 1000 gr.j 
b) na odcinki B/M 3 i 4 kart żywnościowych dla dzieci po 500 gr. Chleba lub po

^Drożdż™ na odcinek K6 k a il żywnościowych dla dorosłych I dla dzieci po 40 gr. 

Diożdże sprzedaje się do dnia 30 listopada 1943 r.
Kaszą względnie mąką kartoflaną na odcinki N 1 I 2 kart żywnościowych dla 

dorosłych po 100 gr.
Płatki owsiane na odcinki N 1 I 2 kart żywnościowych dla dzieci po 150 gr. 
Zwraca się uwagę, że niewykorzystane odcinki tracą bezwzględnie ważność po

upływie terminu.
Krakau, dnia 3 listopada 1043 z. •

Siadthauptmann dar Stadt Krakau. W  zastępstwie W o l i .

* 7  r  N  I  r  w sprawie przeglądu obowiązanych do 
—  Ł l e I Ł  stutby budow lanej z roczników 1925 

I 1926 w mieście Krakau. —  Z dnia 2 listopada 1943 r.
Przegląd wszystkich nleniemieckich mieszkańców miasta Krakau, pici męskiej, 

I roczników 1925 i 1924, którzy są obowiązani do służby budowlanej na podsta
wie 5 2 rozporządzenia o służbie budowlanej w Generalnym Gubernatorstwie z 
dnia 22 kwietnia 1942 r. (Dz. Rozp. GG. str. 218), będzie się odbywać w czasie 
od dnia 15 do 27 listopada 1943 r. w budynku szkolnym, ul. Mszowlecka 41, co
dziennie od godziny 15 do 17. Wszyscy obowiązani do służby budowlanel z tych 
roczników mają się stawić do przeglądu w podanym czasie również bez atobnege 
wezwania.

Do przeglądu należy przynieść ze sobą karlę rozpoznawczą (dowód osobisty) 
i zaświadczenia o dotychczasowym wykształceniu 1 o ewentualnym obecnym sto
sunku pracy.

Każdy obowiązany do przeglądu ma stawić sią do przeglądu świeżo umyty I w 
czystej biellżnie.

Pracodawcy mają udzielić obowiązanym do przeglądu urlopu na dzień prze
gląda. Nie zwreca się kosztów podróży i utraconego wynagrodzenia za pracą.

W razie choroby obowiązany do przeglądu ma za pośrednictwem osoby upo
ważnionej przedłożyć świadectwo lekarskie w dniu przeglądu w lokalu, w którym  
odbywa sią przegląd.

Wykroczenia podlegają karze stosownie do § 8 rozporządzenia o stułbie budo
wlanej w Generalnym Gubernatorstwie z dnia 22 kwietnia 1942 r. (Dz. Rozp. GO. 
atr. 218) w  brzmieniu rozporządzenia zmieniającego z dnia 24 lipca 1943 r. 
(Dz. Rozp. GO. str. 4 19 ).

Obowiązany no przegląda, który nie uczyni zadość nlnlejszemn wezwaniu do 
przeglądu będzie musiat ponadto odbyć służbą w obozie karnym.

K ra ka u , dnia 2 listopada 1943 r. ■

Starosta Miejski miasta Krakau Dr. Krlmor, p. o. starosty miejskiego.

O B W IE S Z C

O B W IE S Z C Z E N IE
Zrzesrenle Przedsiębiorców Transportowych ogłasza, że od dnia 11 listopada 

1943 do dnia 17 listopada 1943 w godzinach od 8— 15 w biurze Zrzeszenia, 
Kraków. PI. WW. Świętych 10 11 będzie wydawać karty na paszę za miesiąc listo
pad 1913.

Członkowie etrzymtiją karty na paszą za okazaniem paszportu kont, legitymacji 
członkowskiej, dowodu zapłacenia składek oraz zaświadczenia o odrobieniu przy
dzielonej pracy.

1. Dnia 11 listopada 1943 din wszystkich nadzwyczajnych członków Zrzeszenia, 
zarejestrowanych do dnia 30 października w Zrzeszeniu.

2. Dla zarejestrowanych do dnia 30 października 1943 członków Zrzeszenia, 
a to właścicieli Przedsiębiorstw Transportowych:

Dnia 12 listopada 1943 Nr. 300— 500
Dnia 13 listopada 1943 Nr. 501— 700
Dnia 15 listopada 1943 Nr. 701—9 0 0
Dota 16 listopada 1943 Nr. 901— 1100
Dnia 17 listopada 1943 Nr. 1101 —  reszta.

Zgodnie z zarządzeniem Rządu 6. S. zastaną zaopatrzone w peszą jedynie konie, 
które są zatrudnione w ważnych za względów wojennych transportach. Odpo
wiednie zaświadczenie o wykonanej lago rodzaju pracy należy przynieść przy 
przydziale i

Wszystkie przedterminowe lub opóźnione zgłoszenia nie bądą uwzględnione.
Z-zetzenie Przedsiębiorców Transportowych na Okrąg Krakowski.

Kierownik: pod. Dr. A. P r ln s c h e g g .

K n n irr  .Dli"-

Małry monialnn
Mam 20 lat, pustą kieszeń! (wojna), wic
ia humoru, a przytem cenię kulturę 
ducha, śmiało Idę przez tycie, który z 
penów podzieli mój los? Zgt. z foto-

traftą Oonlee K ra k ., K raków  ,  „ N r .  
403k'< ,

■ń 11 r ;e '< /e )t /)) /c ż )“

Panią rozwódką lub separowaną, tytkn 
nie z własnej winy, do lat 40, może być 
z jednem dzieckiem do 5 latek, przy
stojną, i dobrą prezencją, poślubi 35-10- 
tni, przystojny, energiczny, aa stałej 
rządowej posadzie. Zgi. tylko z foto
grafią, którą zwrócą, kierować: Goniec 
Krak., Krak., „Nr. t6 l2 K “,

Dwóch 24-letnlch, przystojnych, obecnie 
w Niemczech pragną nawiązać kores
pondencją z dwiema pannami w  celu 
matryra. Fotogratja pożądana. Zgt.: Oo- 
niech Krak., Kraków, „Nr. 1604K". 
Separowana, mtoda, wzrostu średniego, 
mila, wesoła, z temperamentem, za
radna sobie w życiu, posiada mieszka
nie, interes, pragnie poznać człowieka, 
prawego charakteru, który szażyzną 
życia chciaiby spędzić przy boku ko
chającej żony. Poważne zgłoszenia, fo
tografie mile widziane, do Oońce Krak., 
Kraków, „Nr. 7241“ .
k le  odważy sią odpisać do Jedne) z tych 
4, n to Lusi, Zosi, Marysi, Iry. Cel ma- 
trym. Oferty posyłać do Gońca Krak., 
Kraków. ,Jit. 7761".
Wysoka przystojna blondynka (lat 54) 
o głębokich walorach duchowych, kocha
jąca przyrodę I muzykę, poszukuje tą 
drogą męża dobrego, szlachetnego. Pano
wie zdecydowani zechcą napisać do 
Gońca Krak., Kraków. „N r. 1605K". 
Wdowiec lat 48, bezdzietny, brunet, 
średniego wzrostu, inteligentny, o wyso
kim temperamencie życia, bez prze
szłości, materialnie niezależny, z zawo
du kupiec, prowadzi sklep tow. miesi. 
Poślubi pannę lub wdowę, Inteligentną, s 
dobrej rodziny do/ lat 38, przystojną, 
nie szcznplą brunetkę lub ciemno blon
dynkę, średniego wzrostu, o dużych o- 
czach, dobrze prezentującą się, prawdzi
wa) budowy kobiecej, bardzo milej 1 po
godnego usposobienia, wykształcenie 
średnie, najchętniej handlowe. Otarty 
możliwie z totogratją, za zwrot którel 
ręczą słowem, Goniec Krak., Kroków, 
„N r. 1613K".

N o cleg i
Noclegi inteligencji: Kraków, Rsńzlwtt;
lowska 14/2. _50.< ł
Noclegi przyjezdnym. Kraków, tw . Sebl- 
stjnna 3-1/2. „  , s63’
Noclegi: Kraków. Zielone 35. m. 1. 
Noclegi: Kraków, Szewska 7, m. 7. 
Noclegi: Kraków, Orodzka 59z13. 
Noclegi: Kraków Starowiślne 52, m. 13. 
front —  Bańdowa.
Noclegi: Kraków, FIorJtńskA 3, m. B.

N a u k a  I w y th « w « n ln
Niemieckich lekcyj udziela rutynowana 
nauczycielka, Kraków, Gustay-Freytag- 
strasse 39/7, I I.  p. (Sienkiewicza). 
Korespondencyjne Kursy Kslęgowołci w 
Lublinie skrytka pocztowa 105 kształcą 
buchalterów, Ich pomocników dla po
trzeb przemysłu I handlu. Księgowość 
wioską, amerykańską I przebitkową. 
Ramowy Plan Kont dla handlu i przemy
słu. Nauka dla początkujących I zaawan
sowanych. Informacje znaczek 3 zl. 
Miszynopltmo indywidualnie, nowocze
śnie. Kraków Grodzka 27. 101lk
Udziela się początków gry ne accordeonre 
lub pianinie. Kraków. Pędzicbów 22 14. 
Skrzypiec lekcji w każdym sakresie u- 
dzielam. Kraków, Oroble 9, ra. 2. 
Lekcje gry na fortepianie najnowszą 
metodą, dypl. naucz, m uz- Kraków, I I -  
browszezyzna 9, I. p., m. 5. 5934
skrzypiec lekcji udzielam w każdym za
kręcie- Kraków, Groble 9, m. 2. 
świadectwo ukończenia szkoły handlo
w ej, otrzymuje clę po złożeniu egza
minu. Korespondencyjne Kursy Naua 
Handlowych w Lublinie, ui. Narutowi
cze 37, skrytka pocztowe 109, przygo
towują młodzież do tego egzaminu w 
drodze korespondencyjnej. Szczegółowe 
Informacje —  po nadesłaniu ał 9 znacz
kami pocztowymi. łtsak

Roczny Korespondencyjny Kurs Przygo
towawczy do Państwowej Wyższej Szko
ły  Technicznej w Warszawie. Czynny on 
I listopada 1942 r. Informacje' War
szawa, Smolna 34-4. « 5 0 0 t
Stenografia listownie I ustnie, nowoczu- 
eną metoda, Kraków, Grodzka 2T. 
Dyplomowany profesor (matematyka, f i
zyka, chcmja), uczy korcspodcncyjnte 
szybko i łatwo, w każdym zakresie. Wy
niki gwarantowane. Warunki przystępne. 
Zgt.: Plaski k litb lin a , ekrytka poczt. 23. 
Stenogretjl polskiej, niemieckiej oraz 
języka niemieckiego nauczają listownie 
Korespondencyjne Kursy Stenogralji, Lu
blin, ul. Narutowicza 37 (skrytka poczt 
109). Wyczerpujące informacje —  po 
nadesłaniu zl. 2,— . 16149

Rożn®
Zegarmistrzowski zakład w Krakowie, 
pod Arkadami, Krakowtke 1, wykonuje 
naprawy zegarków I poleca sztuczną bi
żuterią, wyroby ze srebra I różne upo
minki. tO24k
Zaginęła. W dniu 10. 10. 1943 wyjeeba- 
I t  z Miochowe do Krakowa, Józela z 
Kwiatkowskich Bliskowska I dotychczas 
nie powróciła. Byle wzrostu średniego, 
jasna blondyae, oczy niebieskie, duże, 
włosy ondulowane. Ubrana była w pła
szczu szerokim, koloru ławkowego. Su
kienka niebliska, kombinowana z bia
łym. Pantofle nn korkach, granatowe z 
bialem ł torebki z materiału koloru 
niebieskiego. Ktoby rolet jakieś wiado
mości o zaginionej, proszony Jest o po
wiadomienie najbliższy Posterunek Poli
cji. lub pod adresem: Bliskowski Jdzet, 
Biskupice, pow. Miechów, dystz. Kra
ków. Mąż i Rodzice. 7677
Zbiegi w niedzielą 7. I I .  1943 po po
łudniu, między godz. 3 a 6, czarny, duły, 
silny Jamnik. Zwrócić za wynagrodze
niem, Kraków, ul. Miodowa 26. Ostrzega 
tlą  przed kupnem. 7662
Zeprzysiątony tłumacz I biuro tlum aerea  
I podań, Krakau, Kasinogasse (Bracka) 0. 
Szczotek do tzorowania z drzewa (ręcz
ne i na k ij) , drążków do szczotek, wy
cieraczek drewnianych, składanych, trze- 
peczek, kosz na papiery, dostarcza w 
większe] Ilości krótkoterminowo Hur
townia szczotek, Krakau, Kasinogasse 
(Bracka) 6. 9450k
Znaczki pocztowel Przekonaj t lą l Naj
lepiej kupisz, czy sprzedasz. „Świat 
Filatelistyczny", Kraków, Floriańska 5, 
m. 18, otlcyna, I II .  p., od 4-teJ do 7-mej. 
Listy skrytka 473. 1152M
Plany kopjuje, wykreśla totokopje do
kumentów, rysunków: Zakład Rysowntc- 
twa Technicznego, Kraków. Szewski 24. 
Padania, tłumaczenia, pertekt niemiecki: 
Kraków, Szewska 24. I458k
Dywany perskie oceniamy bezpłatnie. —  
Komis. Kraków, Starowiślne 18. 
Przedstawicieli rejonowych poszukuje 
puwalny Dom Handlowy w Warszawie, 
reprezentujący szereg labryk branży 
spożywczej na teren całego G. G. Ofer
ty: „540 8" Warszawa, „A tlas", Al. Je
rozolimski* 32. 1727k
Obrazy stare, zniszczone, bez podpisu, 
malarstwo zagraniczne, polskie — przy
nieść da fachowej bezpłatnej oceny  
Kraków. Łobzowska 0. Salon O bm ów  
Opony towarowe wulkanizuje szybko — 
Kraków. Wolnlca 13, 1 p. lewo. 
Reparacje zegarków, zegarów i budzi
ków uskutecznia firma Gajewski, Kra
ków, ul. Starowiślna 26 9275
Krawaty zniszczone, przerabiam aa no
we, odświeżam. Kraków, Dunajewskle- 
go 63/7, lewy dzwonek godz. 9— 10 
I 13—17. 7A2S

Bieiizsą otęską a powierzonych m ateria
łów pierwszorzędnie wykonuje Grochow
ski, Kraków. Felicjanek 7 (hoczaa). 
Elektryczne Instalacje iw itt la , motorów 
I dzwonków wykonuje orna naprawi* 
Artoitys, Kraków, Stolarska 6 6440
Setsr irlandzki, brązowy, wabi sią 
„Boy", zaginął w okolicy ul. św. W a
wrzyńca. Odprowadzić za wysokim wy
nagrodzeniem. Kraków, tw . Wawrzyńca 
31b, m. 4, tel. 142-96. 7395
Zginął ratlerek czerny-podpalany , .Ka
rn i" , odprowadzić z *  wysokim wyna
grodzeniem. Kraków, Brzozowi 11/13. 
Plany kopjuje szybko E lektryoua Knpjn- 
wnia, Kraków, Starowiślna 12. 4920
Kostiumy, płaszcze, wykonuje aoHdnte 
firma Oniadck. Kraków. Stradom 9. 
Obiady domowa, bardzo dobro. Kraków. 
Jasna 9, m. 17. . 5674
Kapelusze damskie, czapki futrzane, za
rękawki, przyjmuje Salon Mód, Antonina 
Nartnwska, Kraków, Mikołajska 13.
Za czyny I długi powstałe z winy Józefy 
Dryzdnal z Piśtnynnych, nie odpowiadam. 
Teodor Dryzdnal, mąż. 5910
Szkole w letniskowej okolicy dla dzieci 
z utrzymaniem, opieką I wychowaniem. 
Zgt.: Goniec Krak., Kraków, „N r. 5915". 
Sumów* śniegowce cierne Nr. 39, do 
zamiany nn identyczne Nr. 38, lub w ię
kszo. Zgt.: Kraków, tel. 157-05. 
Wydzierżawią gospodarstwo do 50 mor
gów wprost od właściciela. Zgt.: Bacie- 
klewicz Jan, Zabierzów, k Krakowa. 
Krakewtkla Biuro Buehalteryjnc, Miodo
wa o, tel 183-30, zakłada i prowadzi 
księgi handlowe, bilansuje, udziela 
porad. 5943
P la n c ie , ubrania, wykonuje tolldnie. 
Kraków, Krowoderska 19/Oa. 6247
Obejmą w dzierżawą gospodarstwo rol
ne wraz i  budynkami. Łaskawe zgło
szenia: Kraków, Dajwór 25/19. 6384
Peleryny, płaszcze gumowe, podklejam, 
naprawiam, Kraków, św. Sebastiana 
4, m. 2. 7043
Kostjumy, płaszcz*, wykonuje solidni* 
firma Gniadek, Kraków, Stradom 6. 
Fortepianu do ćwiczeń od 12— l-*z e | w 
okolicy ul. Długiej, poszukują. Zgi.: Oo- 
ntec Krsk., Kraków, „Nr. 7311". 
Peleryny, płaszcze gumowe, naprawie 
w 24 godzinach 1 szyje i  powierzonego 
matcrjalu, Oalenlefje. —  Kraków, ul. 
Starowiślni Nr. 17. 7501
Membrany, pattfony naprawi* oraz igły 
do patefonów ostrzy, Szlitiernia Mecha
niczna Urbaniak, Kraków, Starowiśl
na 69 . I lb ż k
Niszczy doszczętnie: pluskwy, pchły, 
mole, karakony, mrówki, mszyce, w oik* 
zbożowego, szcznry, myszy. Porad bez
interesownie udziela Zakład do walki 
z robactwem I  szkodnikami, Kraków, 
Szewska 24a. ł5O7k
Stajni na 3— 4 par koni, możliwie a 
więkezym podwórzem lub placem na wo
zy i pomieszczenie na paszą, poszukują 
się. Kupimy również dobrą parą koni. 
Łgiosztnli: Goniec Krak., Kraków, „N r. 
1 54 7k “ .
Wydzierżawią gospodarstwo 32-morgow* 
w  kulturze, z zabudowaniami, Inwenta
rzem (potrzebny kapitał). Zgłoszenia: 
„lntorm etor", Kraków, Pilarska 19. 
Peesjenet M arji Starzyńskiej, W arszaw*. 
Sienna 24, m. 7. Tet. 050-31 t 457-43, 
poleca pokojt i l e  przyjezdnych.
Kte pożyczy lekarzowi Jadalnią, szatą do 
rzeczy, oraz pianino za dobrem wynagro
dzeniem. Ewentualna możliwość przeję
c i*  drogą kupna. 7gloszeni* pod „D  59* ‘ 
Biuro Ogłoszeń Krajna, Kraków, Adolf 
Hiller-Plats 49. 1723n
W an zaw i, Pensjonat Monhuztt 7/3, po
kojach bieżąca woda. I7 2 9 k

PODZIĘKOWANIE
Wszystkim, którzy wzięli ndzlal w 
pogrzebie, oraz okazali tyle współ
czucia i pomocy w nieodżałowanej 
śmierci najdroższego męża, ojca i 

brata ś. p.

Józela Majchrzyckiego
a ąr szczególności 0. O. Reformatom,
Ks. Kanasiowl, Ks. Konieczce, p. Dr. 
Czartoryskiej, p. Dyr. Zdrojewskie
mu, Urzędnikom L. Z. D letilktstelle, 
Personelowi P-y Jenzen, Przyjacio
łom, Znajomym, oraz całemu Si e- 
czeństwu Mogileńskiemu, skt 
tą drogą serdeczne „Bóg r  

7731 tona, D> I

W4.WWMIB
_____ . ' u t  h y  —  f c w H U -  W

Dale 7. I ł .  1943, skradziono u  ą 
damską, crarną, zawierającą: Arbę, 
kartę, książką Ubezp. Spoi., kartę tram 
wajową 1 Kennkartę, wystawioną w 
Krakowie przez Urząd Obwodowy VI. 
dnia 27. T I. 1942 N i. Vt./161753 na na- 
zwisko W iatr M arla, znm. Kroków, ul. 
Madalińsklcgo 12. 7671
Zgubione Kennkartę, kartą rowerową, 
wystawianą w Krakowie na nazwisko 
Smoluga Jozef. 7665
Skradziono Kennkartę, Kartą Pracy, 
przepustką nocną I legitymacją magi
stracką, wystawione w Krakowie na na
zwisko Zotta Ziółko, Kraków, ul. Zwie
rzyniecka Nr. 34. 7703
Zgubiono Kennkartą, wystawioną w  Kra
kowie, Kartą Procy M 1 '9 2 1 7 4 , oraz le
gitymację na nazwisko Juszczyk Antoui- 
na. Znalazcą proszą o zwrot papierów z* 
wyoagrodseolem 7717
Zgubiono książeczką Ubezp. Spot., wy
stawioną na nazwisko luslńszl Józef, 
Mościce. 7779
100.—  zl. nagrody, otrzyma łaskawy 
znalazca rękawiczki z jelenie] skórki, 
zgubionej 6. 11. 1943 między ulicami 
Flarjnńska, św. Tomasrt, Sławkowska. 
Proszą oddać: Firma Alber, Kroków, ul. 
Floriańska 8. 7762
W poniedziałek, 9. 11. 1943 godz. 7.20  
rano na Starowiślnej zgubiono szwaj
carski, ztoty, na skórzanym pasku, zeta- 
tck-stopper. Prosię zwrócić: Starowiśl
na 05 67, mlcszk. 12, w godzinach 
wieczornych. Ze względów pamiątko
wych, znaleźne priekracze wartośćl 
Rękawiczką męską, samszową, z prawej 
ręki, zgubiono. Proszę o zwrot za wy
nagrodzeniem, Kroków, ni. Mikołajska  
30 „M leczarnia". 7553
Zagubione papiery auta „Ost 1744" za 
wynagrodzeniem oddać : Spółdzielnią 
S/ewsko-Chotewkarska, KalWkrje Zebrz. 
W dniu 5. X I. 1943, skradziono portiel, 
a w porttcln czek Nr. 17429, bez daty, 
wystawiony na Kooperatywny] Bank Dni- 
ster we Lwu wie, podpisany przez firmą 
„Jaskir" V. Kwasnycia, na kwotą 
12 000,—  zt. Ostrzega sią przed nadu
życiem.
Niniejszym unltwaśelam zaginione kwt- 
terluszt: Nr. 777501— 777600, 777601—  
777700, 777701— 777800, 77T901—  
777900, 777901— 778000, T78OO1—  
779100, 778101— 778200, zaopatrzone 
pieczęcią służbową Urzędu Skarbowego 
w Baligrodzie. Der Flnenzinspekteur 
Jasio. I8 t ( ) k
Niniejszym uniwatnla aią wystawioną 
przeze mnie legitymacją służbową Nr- 
29, opląwającą a *  nazwisko Teollto 
Rsdzlaka. Der Finanztnspeklcur Jasio.
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M dnia » da 11 Hstopadt 1943:

APOLLO św. Tomasza 11.
PARACELSUS

Werner Krauss, Anneliet Reinhold.

WANDA św. Gertrudy 5.
POZNA MIŁOIC

Faula Wessely, A tilli HSrbiger.

SZTUKA św. Jana 6. 
PRAWO DO SZCZĘŚCIA 

Faul Hórbiger, Luli* Ullrich,

ATLANTIC Stradom 15.
i l u z j a

Johannes Heesters, Brlgltte Horney.

UCIECHA Starowiślna 16
WIELKA ATRAKC1A

Leny Marenbach, Rudolf Prack.

STELLA Lubicz 15.
prawo Życia

Zarah Leander, Hans Stdwa.

Początki seansów w dnie powszednie o 
godzinie 13.30 I ts .jo . W niedziele i 
łwląta o godzinie 11.30, 13.30 i 15.30.

„KOMIS** Grodzka 32
poleca:

FUTRA — LISY  
BŁAM Y FUTRZANE  
Patefony-wzmacniacze 
FOTOAPARATY
oraz szereg in. rzeczy

O B R A ZY
Najwybitniejszych malarzy polskich, oraz 

inne rzeczy —  sprzeda

KOMIS -  Kraków
Plac Dominikański 4.

W E B IE
K ra k ó w  — M e ls e la a  4

H 
HAK  

K
Warsiawa-Zielna 29
poleca hurtowo po cenach najniższych

wody kwiatowe, kolońskie, perlumy, 
kremy, szminki, pudry, róże, proszek, 
pastę i mydełka do zębów, środki 
do golenia, wazelinę, glicerynę, bry- 
lantynę, proszki do prania i czyszcze
nia, klej i oliwę do rowerów —  
ultramarynę ( l ,  5, 10 dkg i 1 kg), 

Poste do oaowlo „DOBIOLIN"
1 inne oraz

Borwclki de 1 kanio
KOLORYT, WILBRA, OKOLIT 
B A R W IN E K  —  F A R iO L

— ■ Prowincja sa zaliczeniem—

HURTOW NIA  
ARTYKUŁÓW KOSmETYCZriYCH
I. , Mlngelgrun. Zarząd komisaryczną 

KRAKÓW , KRAKOWSKA 21, m. 21.
Telelon 176-02.

Szkoła lazdy samochodowej
JANA SCHW ENKA  

Kraków, Krupnicza 14, tel. 157-81. 
Początek najhlllszcgo kursu dnia 
I I  Listopada br. informacje i wpisy

codziennie od godz. 15— 17.

PŁYTY PATEFONOWE
nawet połamane, kupuje stale 

O H. „ I M P E X"
KRAKÓW, ulica Augustiańska Nr.

„LAMETA"
ozdoba choinkowa, sprzedał burtowa 

w firmie
P. Z A R Ę B S K I, Skład Materjaldw 
Plłmlsnnych I Papieru —  Warsiawa, 
Kilińskiego 3, tel. 11-48-35,11-50-50.

Sprzedaż artykułów

wędkarskich
1. W YSOCKA
WARSZAWA, UL. KR. ALBERTA 12.

wysyła ta zaliczeniem baczykl, tył
ki błystki, sznury wędzlska i Inne.

Duły wybór (leci

cusuziktyc,

WOLSKIEGO ’

Wolne posady
Poszukuje si, od zaraz Inteligentnego 
młodego chłopca do posyłek 1 załatwia
nia zakupów. Zgłoszenia: Hotel „Deut- 
scher Hot", dawniej hotel francuski, 
Krakau, Pijarska 13, codziennie między 
;odz. 13— 14. i805k

Poszukują służącej do wszystkiego od 
zaraa. Wiadomość; Kraków, ni. Fraż- 
tnowtkltgo 49ł 3. 7Ó39
Majstra stolarskiego na kierownika 
wersstatów w Krakowie I Lwowie, po
szukujemy. Zgłoszenia: Kraków, nl. 
Sienkiewicza 6. 7563
Dziewczyna, czysta, nczclwa, zaufana, 
do niemieckiego domu, pozzukiwana. 
Kraków, św. Gertrudy 10/6. 7656
Praktykant rolny, kawaler, skończona 
szkoła rolnicza, potrzebny do dworu. 
Zglosz.: Goniec Krak., Kraków, „Nr. 
7661".
Ekspedientki, lub praktykantki(ta) do 
sklepu gospodarczego, poszukuje fir
ma W. Wrona, Kraków, Limanowskie
go 10. Warunki dobre. 7722
Praktykanta(tką) od 16 lat do sklepu po
szukuje od zaraz firma K. Lankosz —  
Szkło, porcelana, artykuły gospodarcze, 
Kraków, Stradom 18. 1700k
Szoftr-mechapik poszukiwany od zaraz. 
Olerty: odpisy Iwiadectw, warunki kie
rować Majątek Zarzecze k/Nlska. 
Pnyjmą zaraz modniarką. Salon Mod

Ligja", Kraków, Wielopole 14. 
Ozltnczyna, uczciwa, do gospodarstwa 
domowego (4 osoby), potrzebna z goto
waniem od zaraz. Wynagrodzenie i wy
żywienie b. dobre. Kraków, Wenecja 19, 
m. 9, od 4 do 5 po poi. 7066
Panienka, do nieinowlącia, potrzebna 
od zaraz na dobrych warunkach. Goniec 
Krak., Kraków, „Nr. 6328".
Dziawczyna, kucharka, potrzebna za
raz do trzech osób, dobre warunki. Ze- 
nita. Kraków. Floriańska 21. 6327
Potrzebna fryzjerka. Warunki dobre. 
Wolbrom, Rynek 31. 6192
Chłopca do rozwożenia lemoniad wóz
kiem rowerowym, przyjmiemy. Wyna
grodzenie bardzo dobre. Zgłoszenia: Fa
bryka Lemoniad, Rozwadów, ul. Kolejo
wa 16. 1226k
Dziewczyna do kuchni I pokojowa do 
hotelu, mogą być z prowincji, zostaną 
zaraz przyjęte. Zgłoszenia: Hotel War- 
schauer Hol, Krakau, Garncarska 24. 
Tramwaja miejskie w Krakowie poszu
kują od zaraz wyuczonych rzemieślników

robotników wszystkich kategoryj, jak 
również kobiet do sprzątania wozów 
tramwajowych. Wynagrodzenie według 
taryfy. W kuchni zakładowej wydaje się 
cieple potrawy za zapłatą. Zgłoszenia o- 
soblste w godzinach urzędowych w biu
rze personalnym Krakau, Lorenzstrasse 
13, II, p., pokój l ic .  1806k

Posad poszukują
Poszukują posady biurowej. Ukończ. 
4-letnie glmn. handl. Język niemiecki i 
maszynoplsmo. Zgłost.: Goniec Krak., 
Kraków, „Nr. 6160".
Miody lat 19, energiczny, bezwzględnie 
uczciwy, przyjmie od zaraz praktykę w 
restauracji lub u elektromontera, miej
scowość obojętna. Zgłoszenia kierować: 
Nowy Sącz, Goniec Krakowski, pod 
.Praktykant". 1705k

Kosmetyczka, była wlaśc. gab., przyjmie 
pracę ewent. przystąpi do spółki w Kra
kowie. Listy: M. Pasierska, Lwów, Mo
chnackiego 26/7. 170GK
Modnlarka, pierwszorzędna silą przyj
mie pracę w Krakowie lub w okolicy 
za mieszkanie I utrzymanie. Listy: Lwów, 
M. Pasierska, Mochnackiego 26 7. 
Ogrodniczy pomocnik, pracowity, sumien
ny, zmieni posadę. Oferty: Goniec Krak., 
Kraków. „Nr. 1596K".
Ogrodnik dobry fachowiec zmieni posadę. 
Łaskawe olerty, z podaniem warunków, 
kierować: Goniec Krak., Kraków, ,,Nr. 
1597K".
Handlowiec kawaler, samodzielny, lat 23, 
zdolny, uczciwy, przyjmie posadę od 
zaraz w charakterze kierownika lub 
ekspedienta w Krakowie lub okolicy. 
Najchgtniei w interesie prywatnym zgl. 
Goniec Krak., Kraków, „Nr. 1599K".

Ku pno nieruchomości
Kuplą domek z ogródkiem około 150 są
żni. jeden lub dwa pokoje z kuchnią 
w Rymanowie lub Iwoniczu. Zgłoszenia 
z podaniem ceny: Jasio, Oorlickastras- 
se 44. Łąkawski. lOOOk

Sprzedał nieruchomości
Dom, 7 pokoi z wolnym mieszkaniem, 
blisko tramwaju, sprzeda „Lokata", 
Kraków, Łobzowska 4. 7272
Parcelą, Olsza, blisko tramwaju, wydz.
I zatw.. sprzeda „Lokata", Kraków, 
Łobzowska 4 7276
Domek rodzinny, wyjątkowo tani, na 
przedmieściu Krakowa, sprzeda „Loka 
ta", Kraków. Łobzowska 4. 7277
Parcala, budowlane, wydzielone. 2G0 I 1 ono sążni. Wola Justowska, blisko, o 
kazja: Kraków. Basztowa 10 1. 7693
Zakopane. Willa, 13 pok.. na parceli 
4.800 m’ , ogród (park), okazyjnie ta 
nło- Kraków. Zwierzyniecka 8 1. 7083
1/4 kamienicy w Rynku, okazyjnie 
sprzeda „Lokata", Kraków, Łobzow
ska 4 727
Zakopana. Willa, komf., 20 pok., contr

doogrzewanie, przepiękny ogród tanio 
nabycia: Kraków, Zwierzyniecka 8 1. 
Jordanów. Willę, 6 pok., z dużym ogro 
dem sprzeda: Kraków, Zwierzyniecka

7082
Willą, jednorodz., 6 pok., nową, pełny 
komf., 4000 m’  ogrodu (stac)a kot.), 
od tramw. 30 minut, sprzeda: Kraków 
Zwierzyniecka 8 1.
Polatamy do sprzedania parcele we 
wszystkich dzielnicach miasta Krako
wa i okolicach. Kraków. Floriańska 154  
Parcela budowlana, uzbrojona, 182 m , 
Iront 16 m, ulica Czarnowiejska, oka
zja: Kraków, Basztowa 10 1, tel. 159-35. 
Zakopana. Kilka parcel budowlanych, 
wydzielonych, tanio sprzeda: Biuro, 
Kraków. Basztowa 10/1. 7061
Kamienica komiortowa, IV. p., 35 ubi- 
kacy), Aleje Słowackiego, sprzeda: 
Kraków, Basztowa 10/1. 7062
Kamienicy dwupiętrowej, centrum mia
sta, 1 4 część, sprzeda tanio: Kraków, 
Basztowa 10/1. 7064
Parcela budowlana, wydzielona, u- 
zbrojona, 156 sążni, ul. Orzegórzecka 
tanio: Kraków, Basztowa 10 1. 7065
Polewa domu, 5 ublkacjowego, niedro
go, wolne mieszkania. Polowa kamie
nicy, li piętra. Kraków, rarcela. około 
250 sążni, Swoszowice Parcela. 236 
sążni, Borek. Parcela, 284 sążni, sło
neczna, sucha i inne, do sprzedania: 
Orzywacż, Kraków-Fodgórze, Kalwaryj
ska 27. m. 11. 7234
Parcelo: Zabierzów 258 sąż., 282 sąż. 
i 1 200 sąż., Kr. Urzędn. Osiedle 167 
sąż., Borek Falęckl 350 sąż. i 820 sąż., 
Bronowice 350 sąż., Skawina 514 sąż.. 
Sprzeda B/H. „Inicjatywa", Kraków, 
lapncyóeRąl. 7251

Swoszowice: 1000 sąż., 200 sąż., przy 
zdroju, sprzeda „Lokata", Kraków, ul. 
Łobzowska 4. 7278
Wille w Czyżynach, Tenczynku, Jorda
nowie nowe, komfortowe, z ogrodami i 
wiele innych sprzeda „Lokata", Kraków 
Łobzowska 4. 7279
Kamienica: IV, III, II, I piętrowe, kom
fort, w centrum, sprzeda „Lokata", 
Kraków, Łobzowska 4. 7280
Kilka ładnych pazcel od 600— 160 sąż
ni w Swoszowicach. Wiadomość: Kra
ków, Dajwór 25/19. 7489
Kamltnlczka I. p., 9 obik., w Dębnikach, 
zaraz sprzeda: Kraków, Basztowa 10/1. 
Zakopane. Willa komiortowa, 13 ubika- 
cyj, ciepła woda, łazienka, telelon —  
najpiękniejsza dzielnica —  wolna po 
kupnie, tanio: Kraków, Basztowa 101. 
Bieżanów: parcela budowlana, 1650 
sążni, przy głównej szosie, tanio: Kra
ków, Basztowa 10/1. 7549
Gospodarstwo 5 morgowe z» zabudowa
niami w obrębie Wielkiego Krakowa, 
wolne po kupnie. Kraków, Basztowa 
10/1. 7550 
Dom, murowany. Jednorodzinny, 3 pok. 
z kuch., Bronowice Matę, blisko tram
waju. Kraków, Basztowa 10/1. 7600
Witta 2-piętrowa Osiedle Oficerskie, do 
tramwaju 2 min. sprzeda B/li „Inicjaty
wa", Kraków, Kapucyńska 7. 6533
Parcela uzbrojona Kraków, 120 sążni. 
Parcela 127 sążni ogrodzona, część u- 
zbrojona, Borek, sprzeda: Grzywacz —  
Kiaków-Podgórze, Kalwaryjska 27 m. 11 
Parcelę 720 m*. blisko tramwaju sprzeda 
za 45 tys. B H. Er-Ka-Es, Kraków, Sta
rowiślna 27, tel. 128-74. 1801k
Dom 1 p. 16 ubik., mur., 360 sążni ogro
du, blisko tramwaju —  sprzeda B'H 
Er-Ka-Es, Kraków, Starowiślna 27 tel. 
128-74. i802k
Dom 4-ro ubik., mur., cały wolny po 
kupnie w Łagiewnikach —  sprzeda B H 
Er-Ka-Es, Kraków, Starowiślna 27, te
lefon 128-74. 1803k

Zegarki I srebro różne kupuje. —  Płaci 
solidnie. Przyjmuje równięż w Komis. 
Kraków. PI. Wolnica 8. Zegarmistrz. 
Poszukujemy celem natychmiastowego 
kupna, auta ciężarowego 3— 5 tonn. 
Zgłoszenia kierować wprost do Spółdziel
ni Rolniczo-Handlowej, Kalwarja-Zebrzy- 
dowska. 1804k

Sprzedaż

7171 
Stanisław

Kupno
Filateliści! Kupuję, uzupełniam na listy 
braków. Kraków, skr. poczt. 391. 7663 
„Maszynę" do szycia, pierścieniową, 
kupię zaraz. Kraków, Zwierzyniecka 
9, m. 1. 7743
Patefon walizkowy, piyty, kuplę. Kra
ków, Zwierzyniecka 9 1. 7744
Kupują stare srebro. Stanisław Chwil- 
kowski, Kraków, Krakowska 1, pod Ar
kadami. Zakład zegarmistrzowski.
Łóżko dziecinne, żelazne kupię. Kraków, 
Zwierzyniecka 14 (Cukiernia). 5792 
Kupujemy: kilimy, dywany perskie, ży
wieckie. Płacimy gotówką. Sklep dywa
nów, Kraków, Poselska 18. 7780
Kuchnią 3- lub 4-plomienną na gaz, naj
chętniej na gaz i węgiel, kupię. Kor
czyński, Kraków, Senacka 7, restauracja 
Dywany, kilimy, obrazy, antyki, meble, 
porcelana. Kupno —  sprzedaż, ocena: 
Salon Obrazów I dziel sztuki „Antyk", 
Kraków, Stradom 18. telefon 140-83. 
Dywany, obrazy. Kupno, sprzedaż, oce
na: Kraków, Floriańska 8. H 48J
Kołowrotki i linki Hardysa, poszukiwane. 
Komis, Kraków, Starowiślna 18.
Szaty przyjmiemy w komis, szybko sprze
damy. Komis, Kraków, Starowiślna 18. 
Trykotarską maszynę płaską, 7-ka lub 
6-ka, najchętniej „Wedermann", ku
pię. Zgłoszenia z podaniem ceny Go
niec Krak., Kraków, „Nr. 1775k".
Pióra przedewszystkiem Wattermany 1 
Pelikany, poszukiwane. Komis, Kraków, 
Starowiślna 18. 1790k
Zegarki na rękę, nowoczesne, markowe 
Schaflbauscn. Zenitb. Omega itd., ’ po
szukiwane. Komis, Kraków, Starowiśl
na 18. 1791K
Piżamy męskie, poszukiwane. Komis, 
Kraków, Starowiślna 18. J 792k
Dywany perskie, poszukiwane. Komis 
Kraków, Starowiślna 18. 1793k
Obrazy Falata i Wyczółkowskiego, po
szukiwane. Komis, Kraków, Starowiśl

..Slngera" maszynę, krytą I pudełkową, 
okazyjnie sprzedam. Kraków, Krakow
ska 26'2. 7169

Slngera" maszynę, krytą, prawie no
wą, sprzedam. Kraków, Kościuszki 
60, m. 6.
Zakład zegarmistrzowski
Chwitkowski, Kraków, Krakowska 1 pod 
Arkadami, poleca piękne upominki na 
Sw. Mikołaja. 6172
Wózek głęboki „Konkon" i ogródek dla 
dziecka, sprzedam. Kraków, Lelewela 
14, m. 2. 7257
Zegarmistrz Jubiler C. Chwitkowski, Kra
ków, Fiorjańska' 3. Sprzedaż, kupno, 
zlecenia. ■ 6184
Płaszcz męski, ubranie czarne, sukienki, 
bluzki, maszynka gazowa, opony rowe
rowe 28 X I 1/,, sprzedam. Kraków, Ko
narskiego 6'4. 7683
Kurtka futrzana, męska, spód bobry, 
średnia wielkość, Kraków, Basztowa 
10, m. 1. 7694
Bunda podróżna, wełniana, czółenka 
czarne Nr. 35, do sprzedania. Kraków, 
Osiedle Oficerskie, Bema 4'3. 7667
Futro do podróży „Bunda", spód szopy, 
stan b. dobry, sprzedam. Kraków, tele
lon 184-47, do godz. 17. 7668
Futro męskie 1 damskie, płaszcz damski, 
Jesionkę, sprzedam. Kraków, Długa 49 2. 
Palto granatowe, ubranie I lis srebrny, 
okazyjnie do sprzedania. Kraków, Staro
wiślna 14/5. 7675
Pekińczyki, szczeniaki, rodowód, do 
sprzedania. Sandomierz, ul. Pulawiaków 
20, SIęk. 7678
Patefon markowy, oraz płyty taneczne, 
okazyjnie zaraz sprzedam. Kraków, Kal
waryjska 6/5. 7679
Slngera", krytą, piękną maszyną (5 szu

fladkową), sprzedam okazyjnie. Krakńw- 
Podgórze, Legionów 14'8. 7681
Kuchnia żelazna, masywna, oraz chust
ka barankowa, do sprzedania. Kraków, 
Mazowiecka 6'3. 7616
Harmonia „Akordeon", 80 basów, małe 
używana, do sprzedania. Kraków, Mei
selsa- 2/7, od 1— 5. 7644
Maszyną „Singer" bębenkową, krytą, 
pierwszorzędną, patelon walizkowy, bu
ty Nr. 43, okazyjnie spi«edam. Kraków. 
Fauiińska 3/4. 7640
Hllckla męski kapelusz, płaszcz damski, 
czarny, sprzedam. Kraków, Krowoderska 
39, m. 10. 7502
Bunda podróżna, bardzo dobrym sta
nie, okazyjnie do sprzedania. Wiado
mość: Kraków, Kalwaryjska 37/10. 7307 
Buty z cholewami, oraz wysokie, sznu
rowane, męskie, Nr. 42, zaraz sprze
dam. Kraków, Kasprowicza 23, I. p. 
Kołnierze skankowe, dwa eleganckie w 
bardzo dobrym stanie, sprzedam. Kra- 
ków-Podgórze, Krakusa 6 4. 6890
Futro męskie z kołnierzem perskim, oka
zyjnie sprzeda Kraków, Bema 10 5. 
Harmonia „Settimio Soprani" 80 basów. 
39 klawiszy, z registrem —  okazyjnie do 
sprzedania. Kraków, Botaniczna 6, m. 14. 
Harmonia „Paolo Soprani". cztero-chó- 
rowa z registrem. 120 basów, okazyjnie 
sprzedam. Kraków-Podgórze, Mitery 9 2. 
Buty z cholewami, męskie 42, damskie 
37, lason oficerskie, narciarskie i inne 
półbuty, w bardzo dobrym stanie, oka
zyjnie zaraz sprzedam. Kraków, ul. Mu
rowana 615 , II. p., oflc. 7700
Fortepian, krótki, koncertowy, sprzeda 
Kraków, Basztowa 101 w godzinach 
od 12 do 1. 7695

Autko" wózek, dziecięcy, do sprzeda
nia. Kraków, Smoleńsk 35 10. l807k
Damska torba neseser, z prawdziwej 
skóry boksowej, oraz dwie suknie, czar
na i granatowa, do sprzedania. Kra
ków, Starowiślna 16/5. l808k
Spód piżmaki, palto męskie, ciemne, 
sprzedam. Kraków, Dietla 83 7. 7712
Rąltki (spodnie), popielate, sprzedam 
Kraków, Dietla 83 7. 7713
Sprstdam tanio, piec kuchenny, kallowy, 
kompletny, rozebrany. Kraków. Bronowi
ce Małe, Wesele 11. 7721
Wózek głęboki, Konkon I sportowy i  
budką, sprzedam. Kraków, św. Scbastja- 
na!6 28, prawa olic., II. P-, ganek. 
Maszyną ..Singera", najnowszy wzór 
okazyjnie sprzedam. Kraków, ul. Miodo 
wa 21 8, II. p 7739
Singera maszynę, szalkową, pierwszo
rzędną I 2-gą krytą, sprzedam. Kraków* 
Krakowska 35, Iront, Batko. 7751
Do sprzedania: Futro damskie, kryte 
kołnierz kangury, wierzch niebieski, wol
ne, kożuch długi, męski, niekryty, lutro 
damskie, marengo. Kraków , Soltyka 
17. m. 8. 7760
Olowa, do maszyny Singera, okazyjnie 
do sprzedania. Kraków, Garbarska 12 8, 
oticyny (brama wjazdowa). 7766
Piękne futro sealskinowe, wolne, per
skie i spód tchórze, okazyjnie sprzedam. 
Kraków, św. Krzyża 16'4. 7767
Obrazy, dywany, kilimy, antyki meble, 
porcelana Sprzedaż — kupno, ocena: 
Salon Obrazów i dziel sztuki „Antyki", 
Kraków, Stradom IB, tel. 140-83. >108k 
Tapczan nowoczesny. Jedno- I dwuosobo
wy sprzedam. Kraków, Meiselsa 8 4. 
Obrazy znanych malarzy polskich sprze
da Komis, Kraków, PI. Dominikański 4. 
Dawany obrazy, sprzedaż, kupno, oce
na Kraków, Floriańska 8. m a k
Szewskie przybory: W Cebula, Kraków 
starowiślna 50.
SYBlalnłe jadalnie, gabinety, tapczany 
„ofeca Wytwórnia Mebli. Kraków, Mel- 
J? *  4 (i-sza przecznica Krakowskiej), 
praw Gramofonowe, duży wybór poi- 
skłęb. “sprzedam Kraków. Starowiślna

Obrazy -  splztdaż, kupno fachowa bez- 
. “ '  Kraków. Łobzowska o.płatna ocena, israauw.

Sypialnią'V Weliłniarką. szatę konb.no, 
waną, stół rozsuwany, sprzeda Magazyn 
Mebli. Kraków. Kopernika 8. » »
Płyty (poważne, ta«eczne)
bór w lirmie „Fiducia , Kranów,
Bibułki’, 'gilzy, baterie. 

cieniem. St. Sokołowski, Warsz,wV72nk 
gasińsklego 50. , ! .  „2
De sprzedania zegarek szwajcarski na 
rękę, ubranie męskie ciemne, pierwszo
rzędne. Kraków, Bandurskiego 5 2.
Lisa srebrnego I fortepian, sprzeda Wło
darczyk, Krabów. Stolarska 6. 5721
Buty męskie czarne, chevro, Nr. 44, 
pierwszorzędne —  sprzedam okazyjnie. 
Kraków, Oroble 6, m. 12, oglądać od 
11— 13. 5787
Płyty, piękne melodje taneczne, z filmów 
1 operetek, patelon walizkowy, igły —  
sprzedam. Kraków-Dębniki, Zagrody 8 6. 
Slngera maszynę, szafkową, piękny 
mebel i 2-gą krytą, tańszą z gwarancją 
szycia, sprzedam. Kraków, Krakow
ska 35. Batko. T1M

1794kna 18.
Srtbra antyczne, poszukiwane. Komis, 
Kraków, Starowiślna 18. , . i
Grodzka 5», Komis, potrzebuje kurtek 
męskich, spodni, lisów, futer, kryształów 
ubrań dywanów, Grodzka 59.
Priy Orodzkiei 59, zaraz można sprzedać 
płaszcz zimowy, lutra, lisy, obrazy, sr»- 
bro, swetry, patefony, sukienki we9Jl“" 
ne. Orodzka 59. .
Lólaczko dziecięce. Kraków, św. Marka 
19, narożnik Floriańskiej. Sklep tapi- 
cerski. , 6 ‘ " ‘
Kuplą dwa koce białe oraz czarny 1 w»» 
nę blaszaną. Max Turek, Kalwarja-Bro- 
dy 262, dom p. Rysiewicz. blJJ
Kupią settera Irlandzkiego brązowego, 
nie starszy Jak rok. Oferty: Goniec Kra
kowski, Kraków, „Nr. 6218".
Atlas geograficzny kupię Zgt.: Goniec 
Krak., Kraków, „Nr. 628B".
Kuplą aparat do powiększeń, form. 6 * 9  
z kondenzorem. Wiadomość. Goniec 
Krak., Kraków, „Nr. 6306".
Poduszki pierzane, porządne kupię Kra
ków, św. Marka 19, narożnik Floriań
skiej. Sklep tapicerski. 6307
Mebla wszelkie, używane —  kupuje go- 
tówkowo Hala Meblowa, Kraków. Orodz
ka 59. 6443
Kuplą dwie kołdry mało używane, w do
brym stanie. Oferty z podaniem ceny' 
Goniec Krak., Kraków, „Nr. 6456". 
Wypłacamy zaliczki w wysokości do 1 3 
wartości za przyniesione do sprzedaży: 
lutra męskie, damskie, błamy, kołnierze, 
lisy, ubrania, bieliznę pościelową, tiran 
ki, śniegowce, kapce, kryształy, aparaty 
fotograficzne. Komis, Kraków, Adolf Hi
tler-Platz 12, w podwórcu. 6703
Kupują stare wlósie. Kraków, św. Mar 
ka 16. Wesołowski. 6763
Dywan perski żywiecki, śniegowce czar 
nc wysokie nr. 38 kupię zaraz. Zglo 
szenia: Oonlec Krakowski, Kraków, — 
„Nr 6829".
Krsdcns kuchenny lub całą kuchnię, rów 
nlcż pokojowy kredens kupię. Zgt.: Oo 
nieć Krak, Kraków, „Nr. 6867".
Łóiko metalowe, tapczan, szafę większą, 
kupię. Zgt.: Oonlec Krak., Kraków, „Nr 
7122".
Fortepian lub pianino kupię. Plącę naj 
wyższe ceny. Za wskazanie adresu 10'/t. 
Kraków, Szpitalna 20 22. Kwiatkowski, 
Płacimy gotówką najwyższe ceny za: fu
tra, płaszcze zimowe męskie, damskie 
błamy suknie wełniane, ubrania, kilimy 
dywany perskie, żywieckie, maszynowe, 
krvsztalv. serwisy, maszyny do pisania, 
„raty aparaty lotograiiczne. Komis, Kra 
ków Adolf Hitler-Platz 12. w podwórcu 
Kilimy, dywany kupuję i sprzedaję Kra
ków Długa 23, sklep z kilimami.
Srebra stare połamane oraz fasonowe 
kupuje i pfaci najwyższe ceny Firma 
Gajewski, Kraków, ul. star?wlS'”a 
Kuplę Krótki lortepian "  4o,bry“  ’ !*  
nie od właściciela. Zgl.: Oonlec Krak, 
Kraków, „Nr. 7573". . . .„
Kryształy kupuje stale firma „Aotykl 
Kraków, Stradomska 18. 9623K
Kilimy, dywany perskie, lutra, kryształy, 
kupuje Sklep, Kraków, Starowiślna 80, 
telelon 223-67. 8903U
Filatelistyczne biuro „Kolekcja", Kra
ków, Bracka 4, I  p., kupuje wszelkie 
znaczki i zbiory. 5783

Lolca Il-ros. 3,5, okazyjni* do tprząda- 
nia. Zgl.: Kraków, Urządnirza 48, m. 10. 
godz. 8— 10. 5793
Kuchenki elektryczne, grulkl, grzejniki 
w wielkim wyborze poleca D'H. Centrala 
Światła, Kraków, Dietla 35, tel. 167-27. 
Wózek głęboki Konkon, autko, sportowy, 
wyprawkę, płaszczyki, pajacyki, kołderki 
łóżeczko sprzedam. Naciągam gumy oo 
wórków. Kraków, Zyblikiewicza 5/46. 
Patefon walizkowy, markowy, tanio 
sprzedam. Kraków, Krzywa 5, m. 9, 
od 18— 20. 5771
Futro podróżne, duże, wilki syberyjskie, 
wierzch „Himalaja", sprzeda „Cen- 
trokorais", Kraków, Grodzka 9. 7361
Kołdry jedw. puchowe i wełniane, pię
kne, sprzedam. Kraków, Krzywa 13 11, 

p., ganek. 7529
Wólek autko, głęboki, sportowy na ło
żyskach kulkowych, kaltaniczki niemo
wlęce, cieple, komplecik wełniany, 
sprzedam. Kraków, Krzywa 13/11, 11. p., 
ganek. 7530
Futro dwustronne, męskie, duże, bara
nica do nóg, baranica-worek, kilimy 
huculskie, kołdra, poduszka, łóżko że
lazne, sprzedam. Kraków, Pierackiego 
25/5 od 13— 16. 7558
Ubranie ciemne, zarzutkę, smoking, 
kurtkę, buciki męskie 40— 41, koc, od
kurzacz, sprzedam. Kraków, Pierackie
go 25 5 od 13— 16. 7557
Walizy, teczki, torby, portlele, torby 
szkolne itp. hurt-detal „Ezport", Kra
ków, Miodowa 17. 8904k
Obrazy, sprzedaż, kupno I ocena: L. 
Wiadrowskl,’ Kraków, Floriańska 7 w 
podwórcu. 890bk
Lampy, abażury, materiały elektrotech
niczne poleca „Zar" Kraków, Sławkow
ska 11, w podwórcu.
Baókl felczerskie, kałamarze szkolne —  
stale dostarcza Skład Szklą, Kraków, 
ul. św. Agnieszki 1. Tel. 186-49.
Flaszki I słoiki kosmetyczne od 10— 100 
gr. oraz fiolki i oetkerówkl stale do
starcza Skład Szkła, Kraków, ul. tw. 
Agnieszki 1. Tel. 186-49. 913k
Sienniki, worki, chodniki, płótno kra
wieckie, oraz drobną galanterię poleca:. 
K. Jararóż, Kraków, Grodzka 28. 1118k
Maszyną damską do szycia, „Singera", 
piękną, krytą i z pudelkiem tańszą — 
sprzedam tanio. Kraków, Krótka 10, 
m. 1. (Przecznica Sw. Filipa). I455k 
Maszyna elektryczna do palenia kawy, 
do sprzedania Zgłoszenia pod „603" 
Biuro Ogłoszeń Krajna — Kraków. 
Adoli-Hitler-Platz 46. 1541«
Większa ilość borowików suszonycb no 
sprzedania. Olerty: Stary Sącz, skrytka 
pocztowa Nr. 10. 1713k
Filateliścil Żądajcie natychmiast bez- 
ptatnych, interesujących prospektów. —  
Polski Dom Filatelistyczny, Warszawa, 
Marszałkowska 116. I7 l4 k
Stolarskie maszyny pojedynczo, w kom
pletach, dostarcza „Arbor", Warszawa, 
Towarowa 30, tel. 510-01. I715k
Młyńskie maszyny, motory gazowe, — 
wszelkie przybory itp. Plany, budowa, 
remonty: Zakład budowy młynów, Kra
ków. Mazowiecka 35, telefon 102-44. 
Pompy odśrodkowe, hydrofory — do
starcza Biuro Techniczne, Kraków, Flo- 
rjaóska 20. 4679
Tapczany jedno I dwuosobowe, materace 
wlósienne sprzedaje Wesołowski. Kra
ków, św. Marka 16. 5315
Beckera zegar, duży, stojący —  sprze
dam. Kraków, Wrzesińska 11, m. 1. 
Pianino pancerne Stingla —  sprzedam. 
Kraków, ul. Generała Prądzyńskiego 12, 
ni. 2, (przecznica 29-Listopada).
Trzaski Everta Michalskiego wydawnic
twa sprzedamy: Al. Brbckner: „Litera
tura Polska" stT. 366, llustr. 368; H. 
Gliwic: „Zadanie surowców w gospo
darce światowej" opr.; Encyklopedia 
Powszechna ilustrowana 2 1. (1936 r.); 
Słownik polsko-niemiecki (1800 str.); 
S. Kotaniec: „Szlachetne techniki w lo- 
togratji" str. 106; W. Niemczynskl: 
„Wyrób powiększeń" str. 164. Informa
cje cen udzielamy niewiążąco. Prowm- 
cja za pobraniem. Zgl.: Goniec Krak., 
Kraków, „Nr. 5615".
Zagłada Dra T. Firll tępi radykalnie plu
skwy i ich zarodki. Sprzedaż na Kra
ków, F-a Komendera, Starowiślna 22. 
Zamówienia na książki rolnicze prayj- 
muje Kiaków, skr. poczt. 573. 5163
Sprzedam maszynę kuśnierską „Sukces 
maszynę do pisania, system .yost, 
skrzypce pólkoncertowe, gitarę wioską. 
Zgl.: Karków. B. Joselewicza 7, m. 14. 
Patelon elektryczny w nowoczesnej szat
ce sprzedam, lub zamienię na aparat 
lotograticzny małoobrazkowy lub kilimy. 
Oglądać od 2— 4, Kraków, Warszawska 
7, m. 27. 5797
Ubranie ciemne (marengo) wełniane, 
wzrost średni, płaszczowy wierzch czar
ny, wełniany, sprzeda: Kraków, Szlak 
9. m 6, od 8— 10 i 2— 5 popol. 
Wózek dziecięcy „Konkon" głęboki, do 
sprzedania. Kraków. Piłsudskiego 26 3. 
Dentystyczne narzędzia sprzedam. Kra
ków, ul. Sw. Agnieszki 1, m. 24.
Łóżko żelazne biało lakierowane z siat
ką stalową, sprzedam. Kraków, Pauliń- 
ska 2. m. 15. S949
Sklep Komisowy, Kraków, Starowiślna 511. 
Sprzcdajemy i przyjmujemy do sprzeda
nia wszelką garderobę zimową, futra mę
skie i damskie, palta, ubrania, bieli
znę osobistą i pościelową, kołdry, koł
nierze futrzane, spody futrzane.
Palto zimowe męskie I damskie pierw
szorzędne, kołnierze futrzane, spody fu
trzane, kołdry, koce, pościel, kapy na 
łóżka lub na stół, ubrania, suknie ku
pisz tanio w Domu Komisowym, Staro
wiślna 50 6023
Grodzka 5», Komis tanio sprzeda nakry
cie srebrne, pelerynkę z lisa srebrnegu, 
modne futro damskie, zarękawek z ogo
nów, lotoaparat. Grodzka 59. 6124
Lisy, lutra. pelerynki, ubrania, płaszcze, 
dywany, obrazy, kryształy — poleca 
okazyjnie Komis, Grodzka 59. 6153
Futra, lisy, kołnierze futrzane, dywany, 
kilimy, porcelanę, ubrania poleca Ko
mis, Kraków, Szpitalna 11. 6168
Welony, oraz wszelkie artykuły ślubne. 
Kraków, Starowiślna 37. Upinanie we
lonów na miejscu. 6173
Maszynę do szycia Singera, gabinetowa 
1 zwykła tańsza do sprzedania. Kraków, 
ul. krótka 10, m. 1, (przecznica Sw. 
Filipa). 6176
Singera maszynę do tzycia z powooa 
wyjazdu sprzedam. — Kraków, Krakow
ska 39 36. 6177
Srebrne wyroby 1 nakrycia stołowe, cu
kiernice, papierośnice i inne poleca Ma
gazyn Jubilerski, Kraków, Grodzka 60. —  
Kupuje stare srebra. 6179
Przybery szewski* araz baty, sznuru- 
wadl* rzemienne, biczyska, pastę poleca 
Stanisław Palczewski, Kraków, Długa 67 
i Kamienna 1. 6160
Szczotki, miotły, pędzle wszelkiego ro
dzaju najtaniej, Centrala Szczotek J. Pe
rek, Kraków, Starowiślu 10. 6232
Patefen elektryczny zmieniający dziesięć 
płyt oraz pojedyńczy, okazyjnie sprze
dam. Kraków, Floriańska 15. m. 4 —  
godzina dowolna. 6411
Używana różne piękna mebla sprzedaje 
Hala Meblowa, Kraków, Orodzka 59.
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sprzedaje:

futra męskie na tchórzach, kołnierz 
wydra, oraz damskie, irebakowe i 

szereg innych przedmiotów.

W mojej filji

przy u!. Krakewsiiiej 36
(W o ln ica  2)

przyjmuję do Czyszczenia, farbowa
nia, jak i kapelusze męskie do 

fasonowania

„T E W P O **
Kraków, Starowiślna 27.

KONCESJONOWANY CHRZEŚCIJAŃSKI

SKLEP KOMISOWY
Kraków, św. Tomasza 26

poleca:
piękną porcelanę na 6 I 12 osób, 
srebro stołowe, cukiernice, szkło 
stołowe, komplet garnków kuchen
nych, dywan persii, lutro damskie 

1 męskie.

Na składzie piękne kryształy, oraz 
wiele używanych codziennych przed

miotów. 7552

„Underwood", pierwszorzędny stan, 
sprzedam. Kraków, Chodkiewicza 7 23. 
Akordeony najlaniej sprzedaje Kwiat
kowski. Kraków, Szpitalna 20 22. 
Fortepiany, pianina, najtaniej sprzedaje 
Kwiatkowski, Kraków. Szpitalna 20-22. 
Płaszcz damski, swetr męski i damski, 
buty damskie, sportowe, 38 I 39. pot- 
buty męskie Nr. 42 I 43, parasolka dam
ska, zegarek damski na rękę, papiero
śnica srebrna, tanio do sprzedania. Kra
ków. Szlak 17, m. 5, II p. 6594
Gablotka oszklona (na galanterję lub 
inne), drabina pokojowa, tanio do sprze
dania. Kraków, Szlak 17, m. 5, II p.
Pallo męskie, marengo. zimowe, sprze
dam. Kraków, Szlak 17/6. 6598
Kapce zakopiańskie, sprzedam. Kraków, 
św. Wawrzyńca 16 22, 1. p., ofic. 6C81 
Wielki wybór ubrań, futer damskich, mę
skich, płaszczy zimowych, jesionek, loto- 
aparatów, kryształów, kilimów, bielizny 
damskiej (kompletów), męskiej, poście
lowej, firanek. Ceny niewysokie —  po
leca komis, Kraków, Adolf Hitler-Platz 
12, w podwórcu. 6704
Płyty, patefony, Igły —  okezyime sp.ze- 
daje Elektrotechnika, PI. Dominikański z, 
(róg Stolarskiej) Kaków. 6812
Maszyną Rast-Oasser krytą — sprzeda, 
Kraków, Starowiślna 12 5. 682B
Fortepian Wiitba krótki, krzyżnwo- 
pancerny sprzeda okazyjnie Kraków, 
starowiślni 12 22. 6830
Kuitba damska futrzana, „świstaki", 2 
teczki skórzane do sprzedania Kraków, 
św. Filipa 8 2, godz. 5— 6 popol. 
Tapczan-kozetka, 2-osobowy, tanio sprze
dam. Kraków, Starowiślna 27/9, ganek. 
Wózki na łożyskach kulkowych, luksu
sowe. A. Kowalska, Kraków, Karme
licka 20. 6994
Maszyną Singera, mało używaną, sprze
dam okazyjnie tanio. Kraków, Staszica 
14 3. przecznica Szlaku. 7054
Sprzedam: 2 szafy, konsolą z lustrem, 
biurko małe, Kraków, Zielona 3 5 , od 
godz. 12— 1. 7067
Futro damskie, okazyjnie do sprzeda
nia. Salon Mód „Ligja", Kraków, Wie
lopole 14. 7134
Harmonia, 80 basów z registrem. 3-cb 
chórowa, tanio do sprzedania. Kraków, 
Botaniczna 6/19. 7194
Kapce oryginalne, zakopiańskie, solid
ne, wykonane na nogę i buciki, sprze
dam. Kraków-Podgórze, Limanowskie
go 41, m. 1. 7260
Patefon walizkowy, oraz płyty, sprze
dam Kraków, Długa 32/B. 7327
„His master votce" patefen walizko
wy, sprzedam. Kraków. Długa 32 8. 
Maszynę pisarską, walizkową „Corona" 
3-rzędową, sprzedam. Kraków, Długa 
32, m. 8. 7330
Underwood’a maszyną pisarską, biuro
wą. mato używaną, sprzedam. Kraków, 
Długa 32/8. 7332
Fortsplan Bósendorfer, angielska mecha
nika, krótki, sprzeda okazyjnie Kra
ków, Starowiślna 12 5. 7347
Patefon elektryczny w pięknej szafce 
orzechowej ze wzmacniaczem, sprze
dam. Kraków, ul. Lwowska 20,7. 7431
lingera-Simancco w pięknej szafce, 
stan pierwszorzędny, sprzedam. Kra
ków, ul. Lwowska 20 6. 7435
Płyty polskie, niemieckie w wielkim 
wyborze. —  Tańce góralskie. —  Kra
kowiaki, Królewna Śnieżka, cudne tan
ga —  wykonanie chór Dana —  Fogg —  
Popławski, sprzedam codziennie 9— 18, 
niedziela 9— 11. Kraków, ul. Mogilski 
8 6, II. p. 7453
Futro, czarne źrebce, z zarękawk om, 
piękne, spód męski i damski, jesionką 
męską, brąz., sprzeda Kraków, Kocha
nowskiego 2'2. 7474
Zegarek damski, zloty, na rękę z bran- 
zoietką, oraz koperty na kołdry i pie
rzynę, okazyjnie sprzedam. Kraków, ul. 
Szldk 17/5, 11. p. 7500
Maszynę krytą, Singera, piękną, łanio 
sprzedam. Kraków, Kielecka 30, przecz
nica Mogilskiej, dzwonek dozorcy. 7531 
Sprzedam: spodnie, ubranie męskie, 
płaszcz damski, kurtkę męską, źrebca 
czarne. Kraków, Tarlowska 3/4 (przecz
nica Zwierzynieckiej). 7532
Wózek dziecięcy, głęboki I aportowy na 
łożyskach kulkowych, sprzedam. Kra
ków, Mostowi 1/3. 7544
Futro popielate, sportowa, piękne i 
szynszyle, okazyjnie do sprzedania. 
Kraków, Łobzowska 45 4a, I. p. 7565 
Fortepian króciutki; angielska mecha
nika, czarny, pancerny krzyżowy, stal 
pierwszorzędny. Kraków, Siemiradzkiego 
17. m. 1. 7632
Futra damskie, piękna I męskie, stal 
pierwszorzędny, do sprzedanii. Kra
ków, piemlradzklfgo 17/1, 7638

"^SAfytlawnlctwe „Goniec Krakowski**. Kraków, Wielopole 1. — Telefon 206-11
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